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Sanayi devrimiyle beraber artan çevre sorunları bulunduğumuz yüzyılın en önemli sorunu 

olmaktadır. Modern yaĢamın enerji ihtiyaçlarını karĢılamak için fosil yakıtların bilinçsiz tüketimi 

sonucu doğaya salınan karbon emisyonları atmosfere yayılarak ekolojik dengeye zarar vermektedir. 

Bunun sonucu olarak küresel ısınma, deniz seviyelerinin yükselmesi, buzulların erimesi, iklim 

değiĢikliği gibi dünyamız açısından geri dönüĢü olmayan önemli problemlere yol açmaktadır. Enerji 

kullanımının sektörlere göre dağılımı araĢtırıldığı zaman azımsanmayacak bir kısmı inĢaat sektöründe 

tüketilmektedir. Binalarda enerji tasarrufu sağlamak amacıyla tasarımda sürdürülebilir düzenlemeler 

önem kazanmıĢtır.  

Bu çalıĢmada enerji etkin yapı tasarımı olan pasif ev tasarım yaklaĢımı doğrultusunda ılımlı 

kuru iklim bölgesi (Konya ili) özelinde öneri proje sunulması amaçlanmıĢtır. Belirtilen amaç 

doğrultusunda pasif ev standartları ile ilgili literatür taraması yapılarak pasif ev standartlarına ait kriter 

ve değerlere yer verilmiĢtir. Sonrasında Konya ili için enerji ihtiyacını en aza indirecek pasif ev 

tasarım kriterleri uygulanarak tasarlanan küçük ölçekli konut proje verileri Pasif Ev Planlama Paketi 

(PHPP) programına veri giriĢi yapılarak aktarılmıĢtır. Daha sonra program sayesinde yapının ısıtma 

yükü, yapı bileĢenlerinin U değerleri gibi veriler elde edilerek pasif ev standartlarına uygun 

çözümlemeler yapılmıĢtır. Konya iklimi için gerekli yalıtım kalınlıkları ve tasarım kriterleri 

belirlenerek pasif ev tasarımı önerilmiĢtir. Pasif ev standartları sayesinde enerji etkin tasarım ile enerji 

koruma, güneĢ enerjisinden yararlanma hedeflenmiĢtir. Elde edilen veriler doğrultusunda Konya ilinde 

mevcut yapı tekniklerinden çok uzaklaĢmadan bölgeye uygun tasarlanan iyi yalıtım, ısı geçirmez yapı 

kabuğu, ısı köprüsüz detaylar, yüksek yalıtımlı pencere ve kapı sistemleri ve ısı geri kazanımlı 

mekanik havalandırma yapılarak yüksek verimli pasif ev tasarlanabildiği sonucuna varılmıĢtır. Konya 

ili için tasarlanan küçük ölçekli yapıda pasif ev standartlarının Ülkemizde yaygınlaĢması ve bu 

standartların yapılara aktarılması hedeflenmiĢtir. 

 

 

Anahtar kelimeler: Enerji Etkin Yapı, Konya, Pasif ev, Pasif yapı standartları, PHPP programı 
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Prof.Dr.Serra Zerrin KORKMAZ 

 
The most important problem is experienced in the use of environmental problems that 

increase with the industrial reservation. In order to meet the energy needs of modern life, carbon 

emissions released into nature as a result of unconscious consumption of fossil fuels spread into the 

atmosphere and harm the ecological balance. As a result, it causes important irreversible problems for 

our world such as global warming, rising sea climate, melting of glaciers and climate change. A 

substantial part of the research time, which is distributed according to the energy consuming sectors, 

is consumed in the construction sector. In order to save energy in buildings, life spans are given 

importance in the design. 

Passive house design approach, whose result is effective building design, is the proposed 

project energy conservation enclosures for moderate dry climate zone (Konya province). In order to 

achieve the determined purpose, the criteria and values of the passive house assumption made on the 

basis of the literature on passive house standards are included. Afterwards, the degrading housing 

project data, Passive House Planning Package (PHPP) loading data entry was constructed for Konya 

province by applying passive house design criteria that will minimize energy consumption. Then, the 

values obtained by the program, such as the restraint load and the U values of the building boundaries, 

were analyzed in accordance with the passive house rules. Passive house design has been proposed by 

determining the necessary thermal insulation and design criteria for the Konya climate. Thanks to 

passive house standards, it is aimed to save energy and benefit from solar energy with effective energy 

design. The achieved target target is systems that can design high-efficiency passive houses with good 

heating, heat-proof shell, thermal bridge-free explanations, high-view window and door systems and 

heat recovery mechanical ventilation system designed in accordance with the region without getting 

too far from the existing building techniques in Konya. It is aimed to spread the passive house 

standards and to carry these standards to the buildings. 

 

 

Keywords: Energy Efficient Building, Konya, Passive house, Passive building standards,  
PHPP program 
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SĠMGELER VE KISALTMALAR 

 

Kısaltmalar 

 

kcal: Kilokalori 

kW: Kilowatt 

kWh: Kilowatt saat. 

U: Termal ısı kaybı katsayısı 

kWh:Kilowattsaat 

m²:Metrekare 

PHI: Passivhaus-Institut(Pasif Ev Enstitüsü) 

PHPP: Passive House Planning Package(Pasif Ev Planlama Paketi) 

CEPHEUS: Central European Passive Hous 

BREEAM : Building Research Enstitute Environmental Assesment Method 

(Yapı AraĢtırma Kurumu Çevresel Değerlendirme Yöntemi) 

CASBEE : Comprehensive Assessment System for Building Environmental 

Efficiency (Bina Çevresel Etkinliği Değerlendirme Sistemi) 

LEED : Leadership in Energy and Environmental Design 

(Enerji ve Çevresel Tasarımda Liderlik) 

TÜĠK: Türkiye Ġstatistik Kurumu 

TS 825: Binalarda Isı Yalıtım Kuralları
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1.GĠRĠġ 

 

Ġçinde bulunduğumuz yüzyılda hızlı nüfus artıĢıyla beraber sanayi, ulaĢım, 

inĢaat, gibi pek çok sektörde enerji kullanımı hızla artmaktadır. Ġhtiyaç duyulan 

enerji; kömür, petrol, doğalgaz gibi fosil yakıtlardan elde edildiği için fosil yakıt 

kaynakları tükenmektedir. Aynı zamanda fosil yakıtların kullanımıyla beraber CO2 

gazı açığa çıkmaktadır. Fosil yakıtlar maliyetli olmakla birlikte küresel ısınma, iklim 

değiĢikliği, hava kirliliği, su kaynaklarının kirlenmesi gibi birçok çevresel sorunlara 

sebep olmaktadır.  

Enerji kullanımının sektörlere göre dağılımı araĢtırıldığında azımsanmayacak 

bir kısmı inĢaat sektöründe tüketilmektedir. Enerji; ısıtma, soğutma, havalandırma, 

aydınlatma, sıcak su gibi farklı ihtiyaçları ve konforu karĢılayabilmek için yapılarda 

kullanılmaktadır. Enerji ihtiyacı fosil yakıtlardan karĢılandığı zaman hem enerji 

maliyetleri artar hem de CO2 salınımıyla beraber çevre kirliliği artar. Her yapı enerji 

tüketimi ve çevre kirliliğine sebep olmaktadır.  

Bu sebeple yapılarda yaĢam konforundan ödün vermeden güneĢ enerjisi, 

rüzgâr enerjisi, hidroelektrik enerjisi gibi yenilenebilir enerji kaynakları kullanımı 

konusu önem kazanmaktadır. Ġklime ve çevreye uygun tasarlanmamıĢ yapılarda 

enerji tüketimi fazladır. Ġklimsel verilerin, çevresel koĢulların analiz edilip binanın 

tasarımına yansıtılması yapının enerji ihtiyaçlarının büyük oranda azalmasına katkı 

sağlar. Kullandığımız bütün yapılarda yenilenebilir bina tasarımları ile enerjinin 

etkin kullanımı hem çevre kirliliğini hem de enerji kullanımını azaltacağı için 

maliyetleri düĢürecektir. 

Günümüzde fosil yakıtların çevreye verdiği zararlar yüzünden inĢaat sektörü 

enerji etkin yapı tasarımları için çeĢitli arayıĢlar içerisine girmiĢ ve enerji etkin bina 

tasarımı konusunda bilinçlenmiĢtir. Bu sebeple mimarlık sektöründe çevreye zarar 

vermeyen, yenilebilir enerji kaynaklarını kullanabilen yapı tasarım standartları 

oluĢturulmuĢtur. 

Bu yapı standartlarından biri olan pasif ev tasarımı; güneĢten en iyi Ģekilde 

faydalanan, iç mekân hava konforunu yenilenebilir enerji kaynakları ile sağlayan, iyi 

bir yalıtıma sahip, ısı kayıplarını ve ısı köprülerini önleyen yapı kabuğu tasarımı ve 

detay çözümleri sayesinde enerjiyi yapı kabuğu içerisinde tutabilen, yüksek verimli 
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pencere, kapı ve mekanik sistemlerin yapıya dâhil edilmesi gibi yöntemleri olan yapı 

tasarım kriterini içermektedir. Bu yöntemler sayesinde yüksek verimli enerji 

korunumu sağlanıp çevresel zararların önüne geçilirken aynı zamanda konforlu bir iç 

mekân sağlanmıĢ olur. 

Ġlk olarak Almanya‟da ortaya çıkan pasif ev yapı standartları ile mevcut 

yapılar kıyaslandığında % 90‟a yakın enerji tasarrufu sağlandığı gözlemlenmiĢtir. 

Pasif ev standartları sayesinde en az enerji tüketimi ile yüksek konfor sağlanması 

amaçlanır (Bayraktar, 2015). 

 

1.1.ÇalıĢmanın Amacı 

Enerji kaynaklarının hızla tükenmesi ve enerji kaynağı olarak kullanılan fosil 

yakıtların çevreye verdiği zararlar göz önünde bulundurulduğu zaman yapı 

sektöründe enerji için yeni arayıĢlara girilmiĢtir. Enerji etkin bina tasarımları ile 

yenilenebilir enerji kaynakları kullanılarak çevreye zarar vermeyen daha konforlu 

yapılar tasarlanabilmektedir. Yenilenebilir enerji kaynakları bakımından zengin bir 

ülke olmamıza rağmen ülkemizde enerji etkin bina tasarımı yeterince 

önemsenmemektedir. Bu tez çalıĢmasında enerji etkin bina tasarımı olan pasif ev 

yapı standartlarının ılımlı kuru iklim bölgesi (Konya ili) özelinde belirlenmesi 

amaçlanmıĢtır. Belirlenen amaç doğrultusunda pasif ev standartlarının kolay ve 

anlaĢılabilir olması için küçük ölçekli tek katlı bir konut tasarlanmıĢtır. Yapılan 

çalıĢma ile tasarımcı ve uygulayıcılar için kolay anlaĢılabilir bilgilere sahip bir 

kaynak oluĢturularak pasif evlerin bilinirliğini ve uygulamalarını artırmak 

hedeflenmiĢtir. 

GeliĢtirilen öneri projenin küçük ölçekli olması sebebiyle yapı fuarlarında 

uygulanıp test edilebilme imkânı sağlayabileceği de düĢünülmektedir. Bu uygulama 

ile pasif bir yapının tanıtımı da sağlanacaktır. Ülkemiz yenilenebilir enerji kaynakları 

bakımından değerlendirildiğinde potansiyeli yüksek bir ülkedir. Pasif evlerin 

ülkemizde uygulamalarının artması ülkemiz adına birçok konuda kazanç sağlayacağı 

gibi çevresel anlamda da faydalı olacaktır.   
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1.2. ÇalıĢmanın Kapsamı 

Son yıllarda giderek azalan enerji kaynakları, artan enerji kullanımı buna 

bağlı olarak yaĢanan çevre sorunları enerji etkin bina tasarımlarına yönlenmeye 

sebep olmuĢtur. Günümüz yapılarında yüksek enerji tüketim sebebiyle bu konular 

daha da önem kazanmaktadır. Enerji etkin bina tasarımı ile tüm bu sorunlara kalıcı 

çözümler üretilmektedir. 

Az enerji tüketen, çevreye zarar vermeyen, kullanıcıya yüksek yaĢam kalitesi 

sunan, enerji etkin bina tasarımlarından olan Pasif ev uygulaması Konya ili özelinde 

değerlendirilmiĢtir. Bu amaç doğrultusunda tez çalıĢması kapsamında öncelikle 

gerekli araĢtırmalar yapılarak pasif evlere ait tanımlamalar, tasarım kriterleri gibi 

veriler araĢtırılmıĢtır. Enerji etkin yapı tasarımlarından biri olan pasif ev yapıları ve 

pasif evlere ait tasarım ve uygulama standartları araĢtırılmıĢtır. Devamında Konya ili 

için öneri pasif ev tasarımı yapılmıĢtır. Öneri projeye ait yönlenme, yapı formu, 

pencere yönleri, açıklıkları ve boyutları, yapı bileĢenleri seçimi, iklimsel verilere dair 

bilgileri pasif ev planlama paketi olan PHPP programına veri giriĢi ile aktarılmıĢtır. 

ÇalıĢmanın devamında öneri projenin pasif ev standartlarını sağlayacak değerlere 

ulaĢabilmesi için yalıtım kalınlıkları, yapıya ait ısıtma yükleri PHPP programı 

yardımıyla alternatifler üzerinden hesaplanmıĢtır. Alternatif tercihler üzerinden 

karĢılaĢtırmalı değerlendirmeler yapılarak ılımlı kuru iklim bölgesi özelinde uygun 

malzemeler ve yapı sistemindeki malzeme kalınlıklarının belirlenmesi için 

karĢılaĢtırmalı değerlendirmeler yapılmıĢtır.  

 

1.3.ÇalıĢmanın Yöntemi 

ÇalıĢmada ilk olarak pasif ev standartları ile ilgili literatür taraması 

yapılmıĢtır. Daha sonrasında öneri projenin tipolojisi belirlenmiĢtir. Temel 

ihtiyacımız olan barınma ihtiyacını karĢılamak için gerekli olan konut projesi 

tasarımı pasif ev kriterlerine göre hazırlanmıĢtır. Yapılarda enerji hesabı için 

kullanılan çok çeĢitli simülasyon programları (Ecotect, Trnsys, DesingBuilder) 

bulunmaktadır. Tez kapsamında pasif ev tasarımı ele alındığı için pasif evlere özel 

olarak tasarlanmıĢ PHPP programı tercih edilmiĢtir.  

Tasarlanan projenin iklim verileri, yönlenme, yapı formu, pencere yönleri, 

açıklıkları ve boyutları, yapı bileĢenleri seçimi gibi projeye ait veriler Pasif ev 
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Planlama Paketi olan PHPP programına veri giriĢi yapılarak aktarılmıĢtır. Aktarılan 

veriler doğrultusunda yapıya ait yapı bileĢen katmanları oluĢturulmuĢ, PHPP 

programı yardımı ile yapının ısıtma yükü değerleri hesaplanarak pasif ev standartları 

doğrultusunda değerlendirmesi yapılmıĢtır (ġekil 1.1). Analizler sonucunda ılımlı 

kuru iklim bölgesi (Konya ili) için pasif ev tasarım standartlarına yönelik tasarım 

kriterleri, yapı bileĢenlerine ait U değerleri ve yalıtım malzeme kalınlıkları 

belirlenmeye çalıĢılmıĢtır.  

 

 
 

ġekil 1.1. ÇalıĢma yönteminin aĢamaları 
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2.ENERJĠ ETKĠN BĠNA TASARIMI 

 

Sanayi devrimi ile enerji tüketimi hızla artmaktadır ve buna bağlı olarak 

enerji kaynakları tükenmektedir. Sektörlere göre incelendiği zaman yapı sektörü 

enerji tüketiminin % 40‟ından sorumludur (Can,2012). Enerji tüketiminin büyük bir 

kısmının yapı sektöründe olduğu yapılan analizlerde görülebilmektedir (ġekil 2.1). 

Artan çevre sorunları ve yüksek enerji tüketimi gibi sorunlar ekolojik mimarlık, 

sürdürülebilir mimarlık, sıfır enerjili yapılar gibi tasarım fikirlerini gündeme 

getirmiĢtir  (Engin, 2012).   

  

 
 

ġekil 2.1. Sektörlere Göre Toplam Enerji Tüketimi (Web-1) 

 

Enerjiyi en çok kullanan sektörlerden biri olan inĢaat sektöründe enerjiyi 

etkin kullanabilmek adına çalıĢmalar yapılmaktadır. Enerji etkin bina tasarımına etki 

eden birçok faktör bulunmaktadır. Ġklim topografya, doğal bitki örtüsü, yerleĢim yeri, 

bina aralıkları, bina yönlendiriliĢi, bina formu bina kabuğu olarak sıralanabilir 

(Ulukaya, 2012). 

 

2.1. Enerji Etkin Yapılarda Bina Tasarımını Etkileyen Faktörler 

Son yıllarda yaĢanan enerji krizleri neticesinde ülkeler enerji kullanımını 

azaltacak arayıĢlara girmiĢlerdir. Bunun için yapılarda enerji etkin tasarımlar önem 
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kazanmıĢtır. Yenilebilir enerji kaynakları ile yapılarda enerji kullanımını en aza 

indirmek, çevreye verilen zararların önüne geçmek hedeflenmektedir. Enerji etkin 

yapı tasarımları için fiziksel çevreye ait veriler ve yapma çevreye ait veriler doğru 

tasarım kararlarının verilmesinde önemli etkenlerdendir. 

 

2.1.1.Fiziksel Çevreye ĠliĢkin Parametreler 

Yapının inĢa edileceği fiziksel çevre koĢullarına göre tasarıma baĢlanması 

enerji etkin yapı tasarımlarının önemli parametrelerindendir. Enerji etkin bina 

tasarımında fiziksel çevreye ait olumlu koĢullardan faydalanıp olumsuz koĢullardan 

korunmak esastır. Fiziksel çevreye iliĢkin parametreler; iklim, topografya, doğal bitki 

örtüsü olarak nitelendirilmektedir. 

 Ġklim KoĢulları; yapının tasarlanacağı iklim bölgesine göre güneĢin ısıtma 

etkisinden rüzgârın soğutma etkisinden faydalanmak mümkündür. Ġklim koĢullarının 

olumsuz özelliklerinden etkilenmemek ve faydaya çevirebilmek için sıcak nemli 

iklim bölgelerinde rüzgârın serinletici etkisinden faydalanabilmek için yamaç 

sırtlarına, ılıman nemli bölgeler için yazın serin rüzgârdan faydalanabilmek için 

yamaçların üst kısmına, ılıman kuru iklimler için yamaç alt kısımlarına yerleĢmek 

gerekmektedir. Soğuk iklim bölgeleri için rüzgardan korunan yamaçlara, sıcak kuru 

iklimler için fazla güneĢ ıĢınlarından korunan vadilere yerleĢilmelidir (Ġmik,2017) 

(ġekil 2.2).  

 

  

 

ġekil 2.2. Binaların Ġklim bölgesine göre konumlanması (Umaroğulları ve Cihangir, 2019). 

 

 Topografya; yapının tasarlanacağı iklim bölgesine göre güneĢin ısıtma 

etkisinden rüzgârın soğutma etkisinden faydalanmak mümkündür. Binanın inĢa 

edileceği arazinin eğimi ve yönleniĢi yapının gün ıĢığından faydalanmasında ve 
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doğal havalandırma ihtiyacının karĢılanmasında önemli yer tutar. Yapının inĢa 

edileceği arazinin güney yamaçları güneĢ ıĢınımını fazla aldığı için  kuzey 

yamaçlarına göre daha sıcaktır (Akmalı Özçiftçi, 2010).  

 Doğal Bitki Örtüsü; yapının inĢa edileceği fiziksel çevre koĢullarından olan 

doğal bitki örtüsü önemli bir kriterdir. Yapının istenmeyen güneĢ ıĢınlarından 

korunması için çevredeki bitki örtüsünden faydalanılabilir. Bitkiler aynı zamanda 

havalandırmaya da katkı sağlar. Açık alanlarda bitki koridorları oluĢturularak 

rüzgârın hızı artırılıp mekân havalandırılması sağlanabilir. GeniĢ yapraklı bitkiler ile 

istenmeyen rüzgarlar engellenebilir (AĢıkoğlu,2014) (ġekil 2.3). 

 

 
 

ġekil 2.3: Doğal bitkilendirmenin havalandırmaya etkileri (AĢıkoğlu,2014). 

 

2.1.2.Yapma Çevreye ĠliĢkin Parametreler 

Binalarda iklimsel konforun sağlanabilmesi için yapma çevreye ait bilgiler 

birer parametre olarak tasarıma yansıtıldığı takdirde pasif iklimlendirme sistemi 

sağlanır. Yapma çevreye ait baĢlıca tasarım parametreleri yerleĢim yeri, bina 

aralıkları, bina yönlendiriliĢi, bina formu, bina kabuğu olarak değerlendirilebilir. Bu 

parametrelerin doğru kurgulanması sonucu pasif iklimlendirme sağlanmıĢ olur.  

 YerleĢim Yeri; yapının bulunduğu konum enerji etkin tasarım için önemli bir 

parametredir. Yapının yerleĢtiği konum ısıtmanın gerekli olduğu bir yerleĢimde ise 

güneĢ ıĢınımından en çok faydalanacak tasarım kriterleri uygulanmalıdır. Eğer ki 

yapının yerleĢeceği konum sıcak iklim bölgesinde ise hâkim rüzgârın olumlu 

etkilerinden faydalanılacak tasarımlar yapılmalıdır. 

 Bina Aralıkları; güneĢ ıĢığından ve ısısından verimli bir Ģekilde 
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faydalanabilmek için binalar arasındaki mesafelerin doğru kurgulanması 

gerekmektedir. Binalar arasındaki mesafe doğru kurgulanmadığı zaman birbirinin 

ıĢığını keserek konforsuz bir tasarıma dönüĢebilir. Bu sebeple binalar arasındaki 

mesafeler ayarlanırken analizler yapılarak birbirinin ıĢığını ve ısısını 

engellenemeyecek Ģekilde yerleĢtirilmesine özen gösterilmelidir (Demircan,2017). 

 Bina YönlendiriliĢi; güneĢ ıĢığı ve rüzgâr etkisi binanın yönüne göre binayı 

farklı etkilerler. Bulunduğumuz kuzey yarım kürede yazın güneĢin geliĢ açısı dik, 

kıĢın güneĢin geliĢ açısı ise yatıktır. Bu sebeple kuzey yarım kürede güney cephe 

yapının kıĢ mevsiminde güneĢten en fazla faydalanmasını sağlar.  Yaz mevsiminde 

ise güney cephede güneĢten korunmak gerektirir. GüneĢ kırıcı cephe elamanları ile 

istenmeyen güneĢ etkisi azaltılır. Kuzey yarım kürede güney cephesi enerji etkin yapı 

tasarımında önemlidir (Demircan,2017). 

Bina yönlenmesinde diğer amaç doğal havalandırmadır. Bu amaç hakim 

rüzgar etkisi kullanılarak gerçekleĢtirilebilir. Bina iç konforu için gerekli olan 

havalandırma bu Ģekilde sağlanabilir.  

 Bina Formu tasarımı; binalarda yapı formu; binanın yüksekliği, çatının türü, 

cephelerinin eğimi gibi binaya ait geometrik farklılıklar ile belirlenir. Bu 

parametreler ile ısı kayıpları en aza indirgenmiĢ yapılar tasarlamak mümkündür. Çok 

girinti çıkıntısı olmayan düz bir yapı formu çevresinin olumsuz faktörlerinden daha 

az etkilenmektedir (Bostan,2012). 

Binanın formu tasarlanırken güneĢten ve rüzgardan optimum faydalar 

sağlanacak hem kesit düzleminde hem plan düzleminde güneĢ ıĢınlarının ve temiz 

havanın iç mekânalar kontrollü bir Ģekilde alacak formlar tasarlanmalıdır(ġekil 2.3). 
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ġekil 2.3. Yapı Formunun enerji verimliliğine etkisi (Dikmen, 2011). 

 

Enerji etkin yapı tasarımlarında yapının formu bulunduğu iklime göre de 

değiĢiklik göstermelidir. Yapının kat yüksekliği, girinti çıkıntısı, çatı biçimi gibi 

değiĢkenler yapının enerji kayıp ve kazançlarına etki eder. Eğer tasarladığımız yapı 

sıcak nemli iklim bölgesinde bulunuyorsa rüzgârın havalandırma etkisinden 

faydalanabilmek için rüzgâr yönüne yüksek yapılar tasarlanmalıdır. Eğer 

tasarladığımız yapı soğuk iklim bölgesinde bulunuyorsa yapıda oluĢabilecek ısı 

kayıplarından kaçınmak için kompakt, girinti çıkıntısı az olan bir yapı kütlesi 

tasarlanmalıdır. Eğer tasarladığımız yapı sıcak kuru iklim bölgesinde bulunuyorsa 

güneĢin etkilerini azaltmak için güneĢ gölgeleme elamanları kullanılmalıdır 

(AĢıkoğlu,2014) (Çizelge 2.1). 
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Çizelge 2.1. Yapı formu-iklim bölgesi (Ġmik,2017). 

 

Bina formu Ġklim Bölgesi 

 

Soğuk Ġklim Bölgesi 

Soğuktan korunaklı kompakt formlu yapılar. 

 

Ilıman Nemli Ġklim Bölgesi 

Rüzgâr için geniĢ yüzeyli serbest formlu, yapılar 

 

Sıcak Kuru Ġklim Bölgesi 

Avlulu kare tabanlı yapılar. 

 

 

Sıcak Nemli Ġklim Bölgesi 

Rüzgâr için geniĢ yüzeylere sahip tek doğrultulu 

yapılar 

 

Ilıman Kuru Ġklim Bölgesi 

Kareye yakın kompakt form 

 

 

 Bina Kabuğu Tasarımı; yapının bina kabuğu tasarımı ısı verimliliği 

açısından önem taĢır. Yapı bileĢenlerinin türü, birleĢim detayı, U değeri gibi etkenler 

yapı kabuğunun ısıl dengesini belirler. Bina kabuğu dıĢ hava etkisiyle kazanılan veya 

kaybedilen ısı miktarında belirleyici unsurdur. Ġyi tasarlanmıĢ yapı kabuğu sayesinde 

ısıl konfor en üst düzeyde sağlanır. Yapı bu sayede yazın serin kıĢın sıcak olur. 

Enerji etkin yapı tasarımında fiziksel çevreyle ve yapma çevreyle alakalı 

parametreler doğru kurgulanarak enerji etkin yapılar tasarlanır. Enerji etkin bina 

tasarımları için geliĢtirilen sertifika sistemlerinden birini almayı hedefleyen yapılar 

için bu parametreler önemlidir. 
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2.2.Türkiye’de Yenilenebilir Enerji Politikaları 

Enerji, ülkelerin ekonomik ve sosyal geliĢimlerinin önemli bir parametresidir. 

Türkiye enerji ihtiyacının en çok arttığı ülkelerin arasında yer almaktadır. Enerji 

verimliliği için Türkiye‟de yeterli bilinci oluĢturabilmek amacıyla enerji bakanlığı 

bazı çalıĢmalar yürütmektedir. Ülkemizde yenilenebilir enerji alakalı ilk kanun 18 

Mayıs 2005 yılında yürürlüğe giren 5346 sayılı „Yenilenebilir Enerji Kaynaklarının 

Elektrik Enerjisi Üretimi Amaçlı Kullanımına ĠliĢkin Kanun‟udur. 2007 yılında ise 

ilk değiĢiklik 5627 sayılı “Enerji Verimliliği Kanunu” ile yenilenebilir enerjiden 

üretilen elektrik üretimine ilave teĢvikler getirilmiĢ.  09 Ekim 2008 yılında binalarda 

Isı Yalıtımı Yönetmeliği, 25 Ekim 2008 yılında Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin 

Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmeliği, 5 Aralık 2008 yılında 

Binalarda Enerji Performansı Yönetmeliği,  6 ġubat 2009 yılında 5627 Sayılı Enerji 

Verimliliği Kanunu Kapsamında Yapılacak Yetkilendirmeler, Sertifikalandırmalar, 

Raporlamalar ve Projeler Konusunda Uygulanacak Usul ve Esaslar 

Hakkında Tebliği çıkartılmıĢtır. 

 8 Ocak 2011 tarihinde 5346 sayılı kanun 6094 sayılı kanunla ikinci kez 

revize edilmiĢtir.  2009/11 sayılı Yüksek Planlama Kurulu kararı eki sayılan 

„Elektrik Enerjisi Piyasası ve Arz Güvenliği Stratejisi Belgesi‟ kapsamında 

yenilenebilir enerji kaynakları konusunda 2023 yılı hedefleri belirlenmiĢtir 

(Aydoğdu, 2021) (Olgun, ve ark., 2009) (Çizelge 2.2). 
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Çizelge 2.2. Türkiye‟de yürürlüğe giren mevzuatlar (Olgun ve ark., 2009‟dan derlenerek yazar 

tarafından tablolaĢtırılmıĢtır.) 

 

Tarih  Kanun/Yönetmelik Adı Kanun No/Yönetmelik sayısı 

18 Mayıs 2005 Yenilenebilir Enerji 

Kaynaklarının Elektrik Enerjisi 

Üretimi Amaçlı 

Kullanımına ĠliĢkin Kanun 

Kanun no:5346 

22 Mayıs 2007 Enerji Verimliliği Kanunu Kanun No. 5627 

09 Ekim 2008  Binalarda Isı Yalıtımı 

Yönetmeliği 

Sayı: 27019 

25 Ekim 2008 Enerji Kaynaklarının ve 

Enerjinin Kullanımında 

Verimliliğin Artırılmasına Dair 

Yönetmelik 

Sayı: 27035 

5 Aralık 2008  Binalarda Enerji Performansı 

Yönetmeliği 

Sayı: 27075 

6 ġubat 2009  5627 Sayılı Enerji Verimliliği 

Kanunu Kapsamında Yapılacak 

Yetkilendirmeler, 

Sertifikalandırmalar, 

Raporlamalar ve Projeler 

Konusunda Uygulanacak Usul 

ve Esaslar 

Hakkında Tebliğ 

Sayı: 27133 

8 Ocak 2011 Yenilenebilir enerji 

kaynaklarının elektrik enerjisi 

üretimi amaçlı 

kullanımına iliĢkin kanunda 

değiĢiklik yapılmasına dair 

kanun 

Kanun no:6094 
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 2.3.Enerji Etkin Bina Tasarımlarını Değerlendirmek Ġçin GeliĢtirilen Sertifika 

Sistemleri 

Son yıllarda enerji kullanımının dolayısıyla karbon salınımının artmasıyla 

beraber birçok ülkede yapı sektöründe bu sorunu çözmek için çeĢitli arayıĢlar 

olmuĢtur. ĠnĢaat sektöründe ekolojik bina, sürdürülebilir bina kavramları daha sık 

gündeme gelmeye baĢlamıĢtır. Ülkeler yapı sektöründe kullanılan enerjiyi azaltmak 

için bina sertifikasyon yöntemleri oluĢturmuĢlardır. Son yıllarda sertifikasyonların 

sayısı hızla artmıĢtır (Geçimli, 2021).  

Sertifikasyonlar farklı ülkelerde farklı baĢlıklarla adlandırılmaktadır. 

Amerika‟da LEED, Ġngiltere‟de BREAM, Japaonya‟da CASBEE, Avustralya‟da 

Green Star, Almanya‟da Pasif Ev olarak değerlendirilir. 

LEED; Leed(Leadership in Energy and Environmental Design) Sertifikasyon 

sistemi 1998 yılında, Amerika YeĢil Binalar Konseyi (USGBC) tarafından 

oluĢturulmuĢtur. Uluslararası ölçekte kabul edilmiĢ bina sertifikasyon sistemidir. 

Leed Sertifikasyon sistemi; yapı sektörü içerisinde bulunan herkesin ekolojik kararlar 

almasını sağlamaktır. Sertifika için tasarım aĢamasında ya da inĢaat aĢaması 

sonrasında da baĢvuru yapılmaktadır. Gerekli tasarım kriterleri sağlandığı takdirde 

yapı LEED sertifikasını almaya hak kazanır(Ürük ve  Külünkoğlu Ġslamoğlu, 2019). 

LEED Leed Sertifikasyon sistemi bütün yapı çeĢitlerinde uygulanabilen bir 

sertifikasyon türüdür. 

BREEAM; BREEAM (Building Research Enstitute Environmental 

Assesment Method) Ġngiltere‟de tarafından 1990 yılında yayınlanmıĢtır. Breeam 

Sertifikasyon sistemi; sürdürülebilir nitelikte çözümlerin yapılarda kullanılmasını 

hedeflemektedir. BREEAM yeĢil bina sertifikasyon sistemi güncel değiĢimleri takip 

etmektedir (Anbarcı ve ark., 2012). 

BREEAM sertifikasyon sistemi dünya genelinde 116 000 den fazla yapı 

sertifikalandırılmıĢtır(Canıtez,2013). 

CASSBEE; Casbee (The Comprehensive Assessment System for Building 

Environmental Efficiency) 2004 yılında Japonya‟da yeĢil Bina Konseyi tarafından 

yayınlanmıĢtır. CASBEE Sertifika Sistemi kriterleri daha yerel kurallar çerçevesinde 

geliĢmiĢtir. Asya ve Japonya‟ya özgü kriterler mevcuttur. Sertifikasyon süreçleri 

Japonca olduğu için farklı ülkelerin kullanımı açısından kullanımı çok verimli 
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değildir (Yılmaz, 2019). 

Green Star; Green Star Avustralya‟da 2002 yılında YeĢil Bina Konseyi 

(Green Building Council Australia –GBCA) tarafından kurulmuĢtur. Hedefi yapı 

sektöründe bulunan bütün birimleri sürdürülebilir bina tasarımına yönlendirmektir 

(Bulut, 2014). 

Pasif Ev; Ġlk örneği Almanya‟da 1991 yılında inĢa edilmiĢtir. 1996 yılında 

Pasif Ev Enstitüsü kurulmuĢtur. Böylece pasif ev kavramı standartlaĢtırılarak, 

uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Pasif ev sertifikası ile iyi bir ısı yalıtım, yüksek 

performanslı kapı ve pencereler, hava geçirmez tasarım, ısı köprüsüz detaylar ve ısı 

geri kazanımlı havalandırma sistemi ile yapım standartlarını oluĢturan ve geleneksel 

yapılara göre % 90 enerji tasarrufu sağlayan yapı standartları oluĢturulmuĢtur. Pasif 

ev sertifikası yapının inĢa aĢamasından sonra yerinde yapılan ölçümlerde değerleri 

sağladığı takdirde verilmektedir (Ural Yertutan, 2018). 

 

2.4.Bölüm Değerlendirilmesi 

Küresel ısınma, kuraklık, doğal kaynakların hızla tükenmesi ekolojik 

yapıların önemini artırmıĢtır. Ülkelerin yapı sektöründe oluĢturdukları farklı bina 

sertifikasyon yöntemleri ile enerji verimliliğini sağlamak ve doğal kaynakları 

korumak hedeflenmektedir. Bu sertifikasyon yöntemleri ile daha az enerji tüketen 

yapılar ve çevreye zarar vermeyen yapılar inĢa etmek amaçlanır. En çok kullanılan 

sertifika uygulamaları Breeam, Leed, Casbee, Green Star gibi sistemlerdir 

(Kılınçarslan ve ark., 2019). 

Birçok ülke enerjiyi daha etkin kullanmak, yenilenebilir kaynaklara 

yönelmek, doğaya verilen zararları en aza indirmek adına geliĢtirdikleri sertifikalar 

geliĢtirmiĢtir. Bunlardan biri de Almanya‟da geliĢtirilen Pasif Ev sertifikalandırma 

sistemidir. 
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3.PASĠF EV KAVRAMI 

 

Enerji etkin bir bina modeli olan pasif evler; farklı teknolojiler, farklı yapım 

teknikleri uygulanabilen, farklı malzeme ve tasarımlardan oluĢabilen bir yapının 

yapım standartlarını içermektedir. Pasif evlerin yüksek verimli yapılar olması için 

tasarım aĢamasından son aĢamaya kadar kusursuz planlama gerekmektedir 

(ġengezer, 2011). 

Pasif evler oldukça yüksek enerji tasarrufu sağlayan yapı standardıdır. 

Yapılan araĢtırmalarda standart yapılmıĢ bir müstakil eve göre yılda 3 ton daha az 

karbondioksit yaydığı sonucu elde edilmiĢtir. Ayrıca yine standart bir konuta göre 

kıyaslandığında % 80 daha az enerji tüketmektedir (Ulukaya, 2012). 

 

3.1.Pasif Ev Tanımı 

Pasif ev Almanca „Passivhausen‟ kelimesinden gelmektedir. Almanca‟da 

„haus‟ bina anlamına gelmektedir. Bu anlamda pasif ev, farklı bina türlerine 

uygulanabilen yapı standartlarıdır. Yüksek ısı yalıtımı ve hava sızdırmazlık 

sayesinde yüksek enerji korunumu sağlar. Aynı zamanda ısı geri kazanımlı 

havalandırma sistemi sayesinde hava kalitesini artırarak yapı kullanıcısına yaĢam 

konforu sağlamaktadır.  

Pasif yapılar; yüksek enerji korunumuna sahip yıllık ısıtma ihtiyacı 15 

kWh/m² değerine eĢit ya da daha az olacak Ģekilde tasarlanan, alan ısıtma, soğutma, 

sıcak su, elektrikli ev aletlerinin kullanımı için toplam birincil enerji ihtiyacının yıllık 

metre kare baĢına maksimum 120 kWh/m²a olan,  konforlu iç hava koĢullarını aktif 

ısıtma ve soğutma sistemleri kullanmadan sağlayan yapılar olarak tanımlanabilir 

(Ionescu, 2017).  

Pasif evler sadece yeni inĢa edilen yapılarda değil aynı zamanda mevcut 

binaların yenilenmesinde belirli ilkeler gerçekleĢtirilerek sertifikalandırılır. Fakat 

özellikle çok eski binaların ısınma gereksinimlerinde 15 kWh/m²/yıl hedefine 

ulaĢması çok zor olduğundan son yıllarda Pasif Ev Enstitüsü(PHI), tarafından 25 

kWh/m²/yılı hedefleyen EnerPhit sertifikasını geliĢtirmiĢtir (Web-2). 

Pasif evlerde inĢaat yöntemleri standart değildir. Pasif evler performans 

standartlarını tanımlamaktadır. Tasarımcı bu standartları sağlayacağı inĢaat 
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yöntemini seçmekte özgürdür. Dikkatli planlama ve uygulama ile pasif ev 

standartları sağlandığı takdirde yapının inĢaat teknikleri değiĢkenlik gösterebilir. 

Pasif ev standartları tüm dünyada uygulanabilir. Yerel uygulama ve iklime bağlı 

olarak değiĢkenlik gösteren yapı tasarımları gereken kriterleri sağlayacak Ģekilde 

planlandığında pasif ev olarak değerlendirilir (IPHA, 2018). 

Pasif Ev Enstitüsü (PHI) tarafından pasif ev (PH) sertifikasyon kriterleri; 

 Yıllık ısıtma ihtiyacı 15 kWh/m² değerinden az,  

 Yıllık soğutma ihtiyacı 15 kWh/m² değerinden az, 

 Birincil enerji kullanımı 120 kWh/m² yıl değerinden az,  

 Sızdırmazlık (maksimum 50 Pa basınçta) ile sınırlı olan yapılar 

 olarak tanımlanmaktadır (Sabiyeva, 2022). 

 

3.2.Pasif Ev Tarihçesi 

Ġlk olarak 1988 yılında Prof. Bo Adamson ve Prof. Wolfgang Feist tarafından 

Pasif Ev Kavramı ortaya atılmıĢtır. Ancak ilk uygulaması 1991 yılında Almanya‟nın 

Darmstadt Ģehrinde Prof. Bott Ridder ve Westermeyer Firması tarafından özel bir 

müĢteri için tasarlanmıĢ ve inĢa edilmiĢtir. Pasif Ev Enstitüsü(PHI) ise 1996 yılında 

kurulmuĢtur (ġekil 3.1).  

 

 
 

ġekil 3.1. Pasif ev tarihçesi 

 

Darmstadt Ģehrindeki Kranichstein Pasif Evi, Almanya‟da pasif ev prensipleri 

ile yapılmıĢ ilk pasif ev örneğidir. Darmstadt Kranichstein Pasif Evi, Prof. Bott 

Ridder ve Westermeyer Firması tarafından özel bir müĢteri için tasarlanmıĢtır. 156 

m²‟lik taban alanına sahip 3 katlı 4 adet sıra evden oluĢmaktadır (ġengezer, 2011) 

(ġekil 3.2). 
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1991 yılında inĢa edilen dört ailenin yaĢadığı Darmstadt-Kranichstein sıra 

evleri pasif ev özelliğini korumaktadır. Ölçülen yıllık enerji tüketimi metrekare 

yaĢam alanı baĢına 15 kWh değerinden (yıllık) daha az olmuĢtur. Yapılan 

araĢtırmalarda Darmstadt-Kranichstein sıra evlerinin hava kalitesi, az enerji 

kullanımı kullanıcılar tarafından da onaylanmıĢtır (Demirel, 2013). 

 

 
 

ġekil 3.2. 1991 yılında yapılan pasif ev 

 

Pasif Ev Enstitüsü pasif ev standartlarının Avrupa ülkeleri tarafından da 

benimsenmesi için „CEPHEUS‟ (Merkez Avrupa Pasif Ev Enstitüsü) Projesi ile 

Avrupa‟nın farklı bölgelerinde performans değerlendirilmesine tabi tutulmuĢtur. 

Proje kapsamında bulunan 250 pasif evin istenilen kriterleri sağladığı 

gözlemlenmiĢtir. Bu sonuçların ardından pasif ev standartları Avrupa ülkeleri 

tarafından kabul görmüĢtür. Son yıllarda sadece Avrupa‟da değil tüm dünyada 

yaygınlaĢtığı gözlemlenmektedir (Karabulut ve Kartal, 2021). 

2008 yılında dünyadaki 15.000-20.000 civarında pasif yapı bulunmaktaydı. 

2010 yılında gelindiğinde ise Avrupa‟da yaklaĢık 25.000 sertifikalı yapı olduğu tespit 

edilmiĢtir. Günümüzde çoğunluğu Almanya ve Avusturya olmak üzere dünya 

genelinde 50 000‟in üzerinde sertifikalı pasif ev yapısı inĢa edilmiĢtir. ĠnĢa edilen 

bütün pasif evler ġekil 3,3‟de harita üzerinde görülmektedir. Haritada da görüldüğü 

gibi pasif ev yapıları daha çok Almanya ve Avrupa ülkelerinde uygulanmıĢtır. 

Ülkemizde sertifikalı iki proje bulunmaktadır (Boz, 2021). 
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ġekil 3.3. Sertifikalı pasif ev haritası (Web-3) 

 

3.3. Pasif Ev Sertifikasyon Yöntemleri 

Pasif Ev yapıları Almanya‟da bulunan Pasif Ev Enstitüsü‟nün belirlediği 

standartlar çerçevesinde değerlendirilmektedir. Bu sertifikasyon yöntemi ile yeni inĢa 

edilecek yapılar, mevcut binalar, tasarımcılar, yapı bileĢenleri, esnaflar, akredite 

edilmiĢ bina onaylayıcıları gerekli koĢulları sağladıkları zaman Pasif Ev Enstitüsü 

tarafından sertifikalandırılır.     

 

3.3.1.Pasif Ev Sertifikası 

Pasif Ev sertifikasyon kriterlerini karĢılayan binalar, dünya çapında faaliyet 

gösteren Pasif Ev Enstitüsü tarafından akredite edilmiĢ bina sertifikasyon 

kuruluĢlarından herhangi biri tarafından Pasif Ev binaları olarak sertifikalandırılabilir 

(Web-2) (ġekil 3.4 ). 

 

 
 

ġekil 3.4. Pasif Ev Sertifikası (Web-2). 

 

Pasif ev sertifikaları yenilenebilir enerji talebine ve üretimine bağlı olarak 

Klasik, Plus ve Premium Ģeklinde sınıflandırılmaktadır(Çizelge 3.1). Geleneksel 

pasif evler için „Klasik‟, yenilenebilir enerji kaynaklarından kendi ihtiyacı kadar 
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üreten pasif evler içim „Plus‟, yenilenebilir enerji kaynaklarından kendi ihtiyacından 

fazlasını üretebilenler için „Premium‟ sertifika verilmektedir (Karabulut ve Kartal, 

2021). 

 

Çizelge 3.1. Pasif ev Klasik,Plus,Premium kategorileri enerji sarfiyat sınıflandırması (Sepev, 2016) 

 

 Classic Plus Premium 

Yenilenebilir (PER) Enerji 

Talebi 

60 kWh/m²a 45 kWh/m²a 30 kWh/m²a 

Yenilenebilir (PER Enerji 

Üretimi 

- 60 kWh/m²a 120 kWh/m²a 

 

Yapılar Pasif Ev Enstitüsü‟nün belirlemiĢ olduğu ısıtma yükü, soğutma yükü 

gibi değerleri sağladığı zaman Pasif Ev Enstitüsü tarafından sertifikalandırılırlar 

(Web-5). 

 

3.3.2.Enerphit Sertifikası 

Tüm binalar Pasif Ev Standardına göre yenilenememektedir. EnerPhit 

sertifikası mevcut binaların pasif ev standartlarına uyarlanması için verilen 

sertifikadır(ġekil 3.5). Mevcut yapılarda pasif ev standartlarını sağlamada 

yaĢanabilecek zorluklar nedeniyle Pasif Ev Enstitüsü 2012 yılında iyileĢtirme 

projeleri için yeni bir enerji verimliliği standardı olan EnerPhit sertifikasını 

geliĢtirmiĢtir.  

 

 
 

ġekil 3.5. Pasif ev Sertifikası (Web-2) 

 

EnerPHit sertifikaları yenilenebilir enerji talebine ve üretimine bağlı olarak 

Klasik, Plus ve Premium Ģeklinde sınıflandırılmaktadır (Çizelge 3.2).  
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Çizelge 3.2. EnerPHit Klasik,Plus,Premium kategorileri enerji sarfiyat sınıflandırması (Sepev, 2016) 

 

 Classic Plus Premium 

Yenilenebilir (PER) Enerji 

Talebi 

60 kWh/m²a+ 

(QH -QH,PH) * 

FØPER,H 

+ (QC - 

QC,PH) * 

´ 

45 kWh/m²a+ (QH - 

QH,PH) +(QC - 

QC,PH) *1/2 

30 kWh/m²a+ (QH 

-QH,PH) +(QC - 

QC,PH) *1/2 

Yenilenebilir (PER Enerji 

Üretimi 

- 60 kWh/m²a 120 kWh/m²a 

 

Bir yapının Pasif ev sertifikası ya da EnerPhit sertifikası alabilmesi için bazı 

değerleri sağlaması gerekir bu değerler Çizelge 3.3‟de verilmiĢtir. 

 

Çizelge 3.3.Passive Hause Institute sayfasından derlenerek yazar tarafından tablolaĢtırılmıĢtır. 

 

 Passivhaus  EnerPhit 

Yıllık ısıtma 

ihtiyacı 

≤ 15 kWh/m² yıl ≤ 25 kWh/ m² yıl 

Yıllık soğutma 

ihtiyacı 

≤ 15 kWh/m² yıl ≤ 25 kWh/ m² yıl 

Yıllık birincil 

enerji ihtiyacı 

≤ 120 kWh/m² yıl ≤ 120 kWh/ m² yıl 

Hava sızdırmazlık  ≤ 0,6 ach @ 50 pascals ≤ 0,6 ach @ 50 pascals 

 

3.3.3.PHI DüĢük Enerjili Bina Standardı 

PHI DüĢük Enerjili Bina Standardı, çeĢitli nedenlerle Pasif Ev kriterlerine 

tam olarak uymayan binalara verilmektedir (ġekil 3.6). 

 

 
 

ġekil 3.6. PHI DüĢük Enerjili Bina Sertifikası (Web-2) 

 

3.3.4.Sertifikalı Pasif Ev BileĢenleri 

Pasif Ev Enstitüsü, pasif evlerin yapımında kullanıma uygun yapı 

bileĢenlerini onaylamaktadır. Pasif evlerde kullanılabilecek bileĢenler, sadece 

sertifikalı bileĢenler olmasa da sertifikalı bileĢenlerin kullanılması planlamalarını 
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basitleĢtirmektedir. Sertifikalı ürünlerin listesini görebileceğimiz pasif ev veri tabanı 

bulunmaktadır (Web-2) (ġekil 3.7-3.8 ve 3.9). 

 

 
 

 
 

 
 

ġekil 3.7: Bina Kaplaması 

 

ġekil 3.8: ġeffaf BileĢenler 

 

ġekil 3.9: Havalandırma 

sistemleri 

 

3.3.5.Pasif Ev Enstitüsü tarafından akredite edilmiĢ Bina Sertifikasyon 

KuruluĢu 

Bina sertifikası, kalite güvence sürecinin önemli bir parçasıdır. Artan sayıda 

sertifika talebini karĢılamak için Pasif Ev Enstitüsü, binalar için Pasif Ev bina 

onaylacılarını eğitmek üzere bir konsept geliĢtirdi. Bina Onaylayıcıları, pasif ev 

binalarını Pasif Ev Enstitüsü adına ve bina sertifikasyon kriterlerine göre onaylamak 

üzere akredite edilmiĢtir. 2020‟nin baĢlarından itibaren, dünya çapında faaliyet 

gösteren seksen dokuz Pasif Ev Enstitüsü tarafından akredite edilmiĢ bina 

onaylayıcısı bulunmaktadır (Web-4).  

 

 
 

ġekil 3.10. Pasif Ev Enstitüsü Tarafından Akredite EdilmiĢ Bina Sertifikasyonu (Web-2). 

 

3.3.6.Sertifikalı Pasif Ev Tasarımcı / DanıĢman Sertifikası 

Pasif Ev Tasarımcı Sertifikası Pasif Ev Enstitüsü tarafından verilmektedir 

(ġekil 3.11). Uluslararası kabul görmüĢ 5000 Sertifikalı Pasif Ev Tasarımcı ve 

DanıĢman bulunmaktadır. Sertifikalı Pasif Ev Tasarımcısı niteliği, adaylara binaları 

baĢarılı bir Ģekilde pasif ev standardına göre tasarlamak ve teslim etmek için gereken 

tüm becerileri sağlamaktadır. Yeterliliği elde etmek için adayların 9 günlük „sınıf‟ 
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temelli bir kursa katılarak 80 saatlik eğitimi tamamlamaları ve her adayın Passive 

House Institute tarafından belirlenen bir sınavı baĢarıyla geçmesi gerekmektedir 

(Web-5). 

Pasif ev danıĢman eğitimi Türkiye‟de SEPEV tarafından verilmektedir.  

DanıĢman eğitiminin amacı, Türkiye‟deki sürdürülebilir ekonomik ve teknolojik 

kalkınmanın bir parçası olarak pasif ve sıfır enerjili bina sayısını artırmaktır. 

  

 
 

ġekil 3.11. Pasif Ev Tasarımcı Sertifikası (Web-2). 

 

3.3.7.Sertifikalı Pasif Ev Esnafı 

Yapılar inĢa edilirken sahada bulunan inĢaat ekibi projenin doğru 

uygulanması ve baĢarılı bir projenin ortaya çıkması için büyük önem taĢır. Bu 

nedenle Pasif Ev Enstitüsü pasif ev esnafları için de belli bir eğitim programı 

vermekte ve bunun sonucunda pasif ev esnaflarını sertifikalandırmaktadır (Web-4) 

(ġekil 3.12). 

 

 
 

ġekil 3.12. Sertifikalı Pasif Ev Esnafı  (Web-2). 

 

Pasif ev standartları yüksek enerji korunumu sağladığı için son dönemlerde 

özellikle Avrupa ülkelerinde tercih edilen sertifika türüdür. Fakat ülkemizde yeterli 

düzeyde bilinirliği olmadığı için pasif ev uygulamaları yaygın değildir. 
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3.4.Türkiye’de Durum 

Türkiye‟de bir tanesi yeni inĢaat bir tanesi mevcut yapı olmak üzere iki tane 

pasif ev Gaziantep ilinde bulunmaktadır. Pasif ev sertifikası alan Gaziantep Ekolojik 

Binası ve EnerPhit sertifikası alan Gaziantep Kuluçka Merkezi Türkiye‟nin Almanya 

PassivHaus Enstitüsü tarafından sertifikalandırılmıĢ örnek yapılarıdır (Ural Yertutan, 

2018). 

Gaziantep Ekolojik Binası aynı zamanda LEED Platinum sertifikasına da 

sahiptir. Yapı Alman Mimar Roland Matzig tarafından tasarlanmıĢtır. Ġpekyolu 

Kalkınma Ajansı‟nın desteğini alan ve Gaziantep Üniversitesi ile Gaziantep 

BüyükĢehir Belediyesi‟nin ortak çalıĢmalarıyla tamamlanmıĢtır. Yapı fonksiyon 

olarak yenilenebilir enerji teknolojilerinin tanıtıldığı bir merkez olarak da 

kullanılmaktadır. Gaziantep Ekolojik Binası tasarım olarak kompakt bir forma sahip 

tek katlı bir yapıdır ( Austro Times,2017) (ġekil 3.13).  

 

 
 

ġekil 3.13. Gaziantep Ġnsan Kaynakları Merkezi (Web-6) 

 

Gaziantep Ekolojik Binası enerji verimliliğiyle alakalı bilgilendirmelerin 

yapıldığı bir merkez olarak kullanılır. Yapı Gaziantep‟te merkezi bir konumda 

olduğundan ulaĢım kolaydır. Ziyaret saatleri içerisinde yapı gezilip incelenebilir. 
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Gaziantep Kuluçka Merkezi Güneydoğu Anadolu Bölgesi‟nde Yenilenebilir 

Enerji Kaynaklarının Kullanımı ve Enerji Verimliliğinin Artırılması kapsamında 

kurulmuĢtur.  EnerPhit standartlarına göre yenilenerek Türkiye‟de Pasif Ev Enstitüsü 

tarafından verilen EnerPhit sertifikasını alan ilk ve tek yapıdır. Kuluçka Merkezi 

Gaziantep‟teki enerji verimliliği denetim Ģirketleri tarafından büro olarak 

kullanılmaktadır. Yapı form olarak dikdörtgen ve kompakt bir forma sahiptir (Ural 

Yertutan, 2018) (ġekil 3.14). 

 

 
 

ġekil 3.14. Gaziantep Kuluçka Merkezi (Ural Yertutan, 2018). 

  

Pasif ev standartları son yıllarda hızla yayılmaktadır. Fakat Ülkemizde 

sertifikalı pasif ev sayısı fazla değildir.  Avrupa ülkelerinde oldukça yaygın olan 

pasif evlerin Amerika BirleĢik Devletleri‟nde, Japonya ve Kanada da uygulandığı 

görülmektedir. 2018 yılı verilerine göre 60 000 pasif ev yapısı bulunmaktadır 

(Sabiyeva, 2022). 

 

3.5.Son Yıllarda UygulanmıĢ Pasif Ev Örnekleri 

Kaliteli yapım standartlarına sahip olan pasif evlerin belirlenmiĢ bir inĢaat 
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yöntemi bulunmamaktadır. Tasarımcılar tasarlayacakları pasif evleri bulundukları 

iklim ve bölgeye en uygun olan yapım yöntemlerini seçerek inĢa edebilirler. AhĢap, 

karkas, prefabrik gibi farklı farklı inĢaat yöntemine sahip pasif evler bulunmaktadır. 

Pasif ev kriterleri sayısal değerleri sağlamaya dayandığı için farklı yöntemlerin 

kullanıldığı pasif evler de aranılan kriterleri sağladığı zaman pasif ev sertifikasını 

almaya hak kazanmaktadır. 

Pasif Ev konsepti fiziksel ilkelere dayandığından, her bina kendi iklimine 

göre uyarlanabilir. Pasif ev yapıları bir bina tarzından ziyade bir yöntemdir. Ġklim 

bölgelerine göre detayların uyarlanması gerekmektedir. Her ülkede belirli bir yapı 

geleneği vardır ve her bölgede belirli iklimsel koĢulları vardır. Bu nedenle, her pasif 

ev yapısı için özel çözümün ülkeye ve bulunduğu iklime göre uyarlanması gerekir. 

Yapılan araĢtırmalar sonucu farklı iklim bölgelerinde dünyada uygulanmıĢ çok 

sayıda pasif ev örnekleri olduğu görülmektedir.  Herhangi iki pasif evin farklı 

yerlerdeki tasarımları oldukça farklı görünebilir. Bulunduğu iklim koĢullarına göre 

tasarlanıp pasif ev standartlarını sağlayan her yapı uygulama farklılıklarına 

bakmadan pasif evdir (Ural Yertutan, 2018). 

Farklı ülkelerde farklı iklime sahip bölgelerde uygulanmıĢ ve baĢarılı 

sonuçlar elde etmiĢ birçok pasif ev yapısı bulunmaktadır.  ÇalıĢmanın devamında 

farklı uygulama detaylarına sahip iki farklı pasif ev örneği detaylı olarak 

aktarılmıĢtır. 

 

3.5.1. Konut Ph Villamayor Projesi         

2020 yılında yapılan Villamayor konut projesi sıcak ılıman iklimde yer alan 

Ġspanya‟da Salamanca bölgesinde bulunmaktadır. Yapının PHPP programında 

tanımlanan zemin alanı 117 m²‟dir. Tek ailelik konut projesidir. Zemin katta mutfak, 

tuvalet ve odadan oluĢan dikdörtgen bir yapıdır. Birinci katta üç yatak odası, 2 banyo 

ve tuvaletten oluĢmaktadır (Web-7) (ġekil 3.15 ve ġekil 3.16). 
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 ġekil 3.15.Zemin kat planı 

 

 
 

ġekil 3.16.Birinci  kat planı 

 

Yapıda dıĢ duvarda 11,5 cm kalınlığında siyah klinker tuğla kullanılmıĢtır. 15 

mm kalınlığında çimento harcı ile iç sıva, XPS 160 mm yalıtım tabakası ve 24 mm 

kalınlığında lamine alçıpan ve 60 mm kalınlığında mineral yün ısı yalıtım astarı 

kullanımı ile 37,4 cm duvar kalınlığına ulaĢılarak U değeri 0,159 W/(m²K) olan 

duvarlar elde edilmiĢtir (ġekil 3.17 ve ġekil 3.18 ) (Web-7). 
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ġekil 3.17.Villamayor Projesi duvar kesiti 

 

 
 

ġekil 3.18.Villamayor Projesi duvar malzeme kalınlıkları ve λ değerleri (Web-7). 

 

Zemin döĢemesinde 45 cm kalınlığında temel, 200 mm XPS ısı yalıtımı, 50 

mm katı harç ve 10 mm kalınlığında döĢeme uygulanarak 71 cm kesite sahip  U 

değeri  0,162 W/(m²K) olan zemin döĢemesi elde edilmiĢtir (ġekil 3.19 ve ġekil 

3.20) (Web-7). 
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ġekil 3.19.Villamayor Projesi zemin döĢeme kesiti 

 

 
 

ġekil 3.20. Villamayor Projesi zemin döĢeme malzeme kalınlıkları ve λ değerleri (Web-7). 

 

Çatıda 80 mm çakıl tabakası ve 160 mm XPS ısı yalıtım, döĢeme altında 160 

mm XPS ısı yalıtım tabakası, 100 mm hava odası ve lamine alçıpan asma tavan 

uygulanarak 82,5 cm kesitinde U değeri 0,077 W/(m²K) olan çatı tasarlanmıĢtır 

(ġekil 3.21 ve ġekil 3.22). 
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ġekil 3.21.Villamayor Projesi çatı kesiti 

 

  
 

ġekil 3.22.Villamayor Projesi  çatı malzeme kalınlıkları ve λ değerleri (Web-7). 

 

Çizelge 3.4‟de yapıya ait U değerleri, mekanik havalandırma sisteminin ısı 

geri kazanım oranı, yapının ihtiyaç duyduğu enerji miktarları verilmiĢtir. Yapı pasif 

ev standartlarını sağlayarak klasik sertifikaya sahiptir. 
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Çizelge 3.4. Villamayor Projesi U değerleri ve yapının ihtiyaç duyduğu enerji miktarları (Web-7). 

 

Yapım yılı 2020 Alan ısıtma 13 

kWh/(m²a) 

U değeri (dıĢ duvar) 0.159 W/(m²K)   

U değeri  (temel 

döĢemesi ) 

0.162 W/(m²K) Yenilenebilir Birincil 

Enerji (PER) 

57 kWh/(m²a) 

U değeri (çatı) 0.077 W/(m²K) Yenilenebilir Birincil 

Enerji Üretimi 

0 kWh/(m²a) 

U değeri(pencere) 0.89 W/(m²K) Yenilenemez Birincil 

Enerji (PE) 

88 kWh/(m²a) 

Isı geri kazanımı 84 % Basınç testi n50 0.3 h-1 

 

 

3.5.2. Müstakil Konut Ph Ruiz Fernandez Madrid projesi 

Yapı küçük bir aile için tasarlanmıĢ 2020 yılında inĢa edilmiĢ müstakil bir 

konuttur. Yapının inĢaat alanı 292,50 m²‟dir. Yapı dört kattan oluĢmaktadır. Servis 

odası, müzik odası ve çok amaçlı (oyun) odası bodrum katta yer almaktadır. YaĢam 

alanlarının geri kalanı zemin kat, birinci ve ikinci kat arasında dağıtılır. Ġkinci katta 

banyolu çalıĢma odası ve geniĢ bir teras bulunmaktadır (ġekil 3.23 ve ġekil 3.24). 

 

     
        

            Bodrum kat planı                                              Zemin kat planı 
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 1.kat planı                                                            2. kat planı 

 

ġekil 3.23. Projeye ait planlar  (Web-8). 

 

 

 
Kesit 

 

ġekil 3.24. Projeye ait kesit (Web-8). 

 

Yapıda dıĢ duvarlar için 5 mm kalınlığında mineral esaslı dıĢ cephe sıvası, 

200 mm kalınlığında izolasyon EPS, 2 mm kalınlığında çimentolu yapıĢtırıcı, 140 

mm kalınlığında petek kil blok, 10 mm kalınlığında alçıpan, 45 mm kalınlığında 

izolasyon mineral yün, 25 mm kalınlığında çift lamine alçı duvar panosu kullanılarak 

U değeri 0,155 W/(m²K) olan duvar elde edilmiĢtir (ġekil 3.25). 
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ġekil 3.25. U değeri 0,155  W/(m²K)  olan duvar kesiti (Web-8). 

 

Projede düz teras çatı kullanılmıĢtır. Teras çatı için 10 mm kalınlığında 

seramik karo, 50 mm kalınlığında çimento harcı, 10 mm kalınlığında PVC su 

yalıtımı, 70 mm kalınlığında eğimli çimento harcı, geotekstil, 300 mm kalınlığında 

beton tonoz zemin, hava odası, 12,5 mm kalınlığında lamine alçı tavan levhası 

kullanılarak U değeri 0,167 W/(m²K) olan çatı döĢemesi elde edilmiĢtir (ġekil 3.26). 

 
 

ġekil 3.26. U değeri 0,167 W/(m²K)  olan çatı kesiti (Web-8). 
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Projede bodrum zemini için 10 mm kalınlığında seramik karo, 56 mm 

kalınlığında çimento harcı, 22 mm kalınlığında izolasyon EPS, 400 mm kalınlığında 

radye temel, geotekstil, 150 mm kalınlığında yalıtım XPS, geotekstil, 100 mm 

kalınlığında beton kullanılarak U değeri 0,194 W/(m²K) olan bodrum zemin 

döĢemesi elde edilmiĢtir (ġekil 3.27). 

 

 
 

ġekil 3.27. U değeri 0,194 W/(m²K) olan bodrum zemin döĢemesi (Web-8). 

 

Çizelge 3.5‟de yapıya ait U değerleri, basınç testi sonucu, yapının ihtiyaç 

duyduğu enerji miktarları verilmiĢtir. Yapı pasif ev klasik sertifikaya sahiptir.  
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Çizelge 3.5. Müstakil Konut Ph Ruiz Fernandez Madrid projesi bina verileri (Web-8). 

 

Yapım Yılı 2020 Alan ısıtma 16 

kWh/(m²a) 

 

Alan  292.50 m² 

 

Alan soğutma 10 

kWh/(m²a 

 

DıĢ Duvar U değeri 0.155 W/(m²K) 

 

Birincil Enerji 

Yenilenebilir (PER) 

36 kWh/(m²a) 

 

Bodrum zemini U 

değeri  

 

0.194 W/(m²K)  

 

Yenilenebilir enerji 

üretimi 

16 kWh/(m²a) 

 

Çatı U değeri 0.167 W/(m²K) 

 

Yenilenemeyen 

Birincil Enerji 

(PE) 

57 kWh/(m²a) 

 

Pencere  U değeri 1.52 W/(m²K) 

 

Basınç testi n50 0.43 h-1 

 

 

Pasif ev tasarım ve uygulamalarında belirli prensipler mevcuttur. Bu 

prensipler çerçevesinde tasarlanıp inĢa edilen yapılar pasif ev kriterlerini sağlayarak 

yüksek enerji korunumlu yapı standardı olan pasif ev sertifikasını alırlar. 

 

3.6.Pasif Ev Uygulamalarında 5 Temel Prensip 

Bir yapının pasif ev standartlarını sağlayabilmesi için uyulması gereken 5 

temel ilke bulunmaktadır. Bunlar; 

1. Isı Yalıtım 

2. Isı köprüsüz yapı,  

3. Hava sızdırmazlık  

4. Isı geri kazanımlı mekanik havalandırma sistemleri 

(MVHR:Mechanical Ventilation with Heat Recovery)  

5. Yüksek performanslı kapılar ve pencerelerdir (ġekil 3.28). 



35 

 

 

 

 
 

ġekil 3.28. Pasif ev uygulamalarında 5 temel prensip (Somuncu, 2022). 

 

3.6.1. Isı Yalıtım 

Pasif yapıların temel fikri ısı kayıplarını en aza indirmektir. Bu sebeple pasif 

bir yapının en temel özelliği çok yüksek yalıtıma sahip olmasıdır. Ġyi bir yalıtımın 

amacı dıĢarıdaki olumsuz hava koĢullarından en az etkilenmesi olarak açıklanabilir.  

Isı yalıtımı maliyet açısından değerlendirildiği zaman yapıya ilave maliyet 

getirmektedir. Ancak iyi bir yalıtım sayesinde sağlanan enerji tasarrufu 2 ile 3 sene 

içerisinde kendi maliyetini karĢılayabilmektedir (ġengezer, 2011). 

Pasif ev standartlarına göre yapıda bulanan bileĢenlerin U değerinin (termal 

ısı kaybı katsayısı) 0,15 W/(m²K)  değerinden az veya eĢit olması gerekmektedir. U 

değeri 1 K derece sıcaklık farkında m² baĢına ne kadar ısı kaybedildiğini gösteren 

birimdir. Birimi „W/(m²K)‟ dir (Multi Konfor Binalar, 2009). 

Pasif yapılarda ısı kayıplarını en aza indirerek enerji tasarrufu sağlamak için 

binanın dıĢ kabuğunun kesintisiz bir Ģekilde ısı yalıtım ile kaplanması gerekmektedir  

(Ömerca Akyol, 2012). ġekil 3.29‟da görülen sarı yalıtım katmanı kesintisiz bir 

Ģekilde binayı sararak binayı dıĢ hava etkenlerinden yüksek performans sağlayarak 

korumaktadır. Pasif yapılarda duvar, döĢeme ve çatılarda yapılan kesintisiz yalıtım 

sayesinde yapıya enerji tasarrufu sağladığı gibi aynı zamanda yapıda oluĢabilecek 

nem, rutubet gibi binaya ve kullanıcı konforuna zarar veren durumların da önüne 

geçilebilmektedir.  
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ġekil 3.29. Pasif ev ısı yalıtım kabuğu (Web-9). 

 

1996 senesinde kurulan Pasif Ev Enstitüsü‟nün (PHI) geliĢtirmiĢ olduğu pasif 

ev standartları uygulandığı takdirde 20m²‟lik bir odayı 4 kiĢinin vücut ısısı ya da 10 

küçük mum ile odayı ısıtmak mümkün olabilmektedir  (Karabulut ve  Kartal, 2021). 

Ġyi hesaplanmıĢ ısı yalıtımlı duvar tasarımlarının binaların enerji 

performansına etkisi büyüktür (ġekil 3.30). Yapıyı oluĢturan katmanların uygulama 

detaylarının doğru uygulandığı yapı için uygun kalınlıkların seçildiği uygun yalıtım 

malzemesi kullanıldığı takdirde yapıdaki enerji kayıplarının büyük ölçüde önüne 

geçilmiĢ olunmaktadır (ġengezer, 2011). 

 

 
 

ġekil 3.30. Pasif ev kriterlerine uygun dıĢ duvar tasarımları (Web-10). 
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100 m² dıĢ duvar yüzeyine sahip bir müstakil ev örneği kullanılarak, farklı U 

değerleri için ısı kaybı oranı, yıllık ısıtma kayıpları, yıllık maliyete etkisi Çizelge 

3.6‟da belirtilmiĢtir. 

Pasif Ev duvarının U değerinin oldukça düĢük olması gerekir. Pasif Ev 

duvarlarının U değerleri 0,10- 0,15 W/(m²K) arasında değiĢmektedir. Ġklime bağlı 

olarak, bu rakamlar biraz daha yüksek veya daha düĢük olabilir. Çizelge 3.6.‟da 

belirtilen değerlere göre ilk satırda bulunan yalıtımsız binalar ile kıyaslandığında 

pasif yapıların enerji verimliliği anlamında 10 kat daha verimli olduğu 

görülmektedir. 

 

Çizelge 3.6. Farklı dıĢ duvarlar için ısı kayıp değerleri ve yıllık maliyete etkisi (Web-10). 

 

 

 

Çizelge 3.7‟de 0,13 W/(m²K) değerinde U değeri elde etmek için belirtilen 

malzemeden oluĢan bir dıĢ yapı elemanının ne kadar kalın olması gerektiğini 

göstermektedir. Pasif evlerde yapı bileĢenlerinin U değerleri istenilen aralıkta olması 

için kullanılacak malzemenin türü oldukça önemlidir. Aynı zamanda kullanılan 

malzemeye göre istenilen değerlere ulaĢmak için yalıtım kalınlığı da çok önemlidir. 

Isı iletkenlik değeri düĢük malzemeler seçildikçe yalıtım kalınlığı azalmaktadır. Isı 

iletkenlik değeri büyük malzemeler seçildikçe yalıtım kalınlığı artmaktadır. Bu 

durum mekân alanlarını tasarım olarak olumsuz etkilediği için ısı iletkenlik değeri 

düĢük malzemeler seçmek daha avantajlı olmaktadır (Web-11).  

U Değeri 

(W/(m²K)) 

Isı Kaybı Oranı 

(W) 

Yıllık Isıtma 

Kayıpları 

(kWh/yıl) 

Yıllık Maliyet  Sadece 

DıĢ Duvar(€/yıl) 

1.00 3,300 7,800 515.00 

0.80 2,640 6,200 409.00 

0.60 1,980 4,700 310.00 

0.40 1,320 3,100 205.00 

0.20 660 1,600 106.00 

0.15(PASĠF EV) 495 1,200 79.00 

0.10(PASĠF EV) 330 800 53.00 
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Çizelge 3.7. 0,13 W/(m²K) değerinde duvar yalıtımı için malzemelerin kalınlık değeri (Web-10) 

 

 

3.6.2.  Isı Köprüsüz Yapı 

Pasif evlerde önemli kriterlerden biride ısı köprüsüz yapı tasarımıdır. Pasif 

yapılarda ısı köprüsüz tasarım değeri  Ψ≤0.01 W/mK‟in altında veya negatif değerde 

olması gerekir (Demirel, 2013). Isı köprüsüz tasarımı sayesinde, ısı köprülerinden 

geçen ısı kayıpları, enerji dengesinde dikkate alınmaları gerekmeyecek kadar 

azaltılabilir. 

  Isı köprüsü olabilecek noktalar ġekil 3.31‟de iĢaretlenmiĢtir. Isı köprülerini 

önlemek için çok iyi detaylar çözülmelidir. Tüm kenarlar, köĢeler, bağlantılar ve 

geçiĢler özenle planlanmalı ve uygulanmalıdır. Kaçınılması mümkün olmayan ısı 

köprüleri mümkün olduğunca en aza indirilmelidir. 

 

       
 

ġekil 3.31.Isı köprüsüz pasif ev kesiti örneği (Web-9) 

 

Yapı Malzemesi Termal iletkenlik 

W/mK 

U=0,13 W/(m²K) 

m için gerekli kalınlık 

Betonarme 2.3 17.30 

Katı Tuğla 0.80 6.02 

Delikli Tuğla 0.40 3.01 

YumuĢak Ağaç 0.13 0.98 

Gözenekli Tuğla, Gözenekli Beton 0.11 0.83 

Saman 0.055 0.41 

Tipik Yalıtım Malzemesi 0.040 0.30 

Yüksek Kaliteli Geleneksel Yalıtım Malzemesi 0.025 0.19 

Nano Gözenekli Süper Yalıtım Malzemesi Normal 

Basınç 

0.015 0.11 

Vakum Yalıtım Malzemesi (Silika) 0.008 0.06 

Vakum Yalıtım Malzemesi (Yüksek Vakum) 0.002 0.015 
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Kullanılan malzemelerin uygulama aĢamasında delinmesinde, yapı 

bileĢenlerinin birleĢim noktalarında, balkon gibi çıkmalarda ısıl dirençler farklılık 

göstermektedir. Yapılarda en çok ısı kayıplarının olduğu yerler arasında balkonlar 

bulunmaktadır. Balkonlar ısı köprülerinin en yüksek olduğu noktalardır. OluĢan ısı 

köprüleri yapılarda ısı kayıplarına neden olmaktadır. Yapıda enerji verimliliği 

düĢerek fazla yakıt tüketimine sebep olmaktadır. Yapılarda balkon gibi çıkmalardan 

olabildiğince uzak durulmalıdır (Ural Yertutan, 2018). 

 Yapı kabuğundaki pencere, kapı, tesisat boruları gibi noktalar ısı köprüleri 

için dikkat edilmesi gereken diğer noktalardır. Bodrum merdivenleri, çatı çıkıĢ 

merdivenleri gibi ısıl noktalarda ısı köprüleri engellenmelidir (ġengezer, 2011). ġekil 

3.32‟de ısı köprülerden korunmuĢ bir yapı kabuğu görülmektedir. 

 

 
 

ġekil 3.32.Isı köprülerden korunmuĢ bir yapı kabuğu (Web-1). 

 

ġekil 3.33‟de tek katmanlı dıĢ duvar ve sandviç duvar ile bodrum döĢemesi 

veya toprağa oturan döĢeme plağı arasında oluĢan ısı köprüleri gösterilmektedir. 

ġekil 3.34‟de ise bu oluĢan ısı köprülerinin önüne geçmek için oluĢturulan detaylar 

gösterilmektedir. Detaylarda görüldüğü gibi eğer bodrum, dıĢ duvar veya temel 

üzerine yer alan döĢeme ısıl ayırıcı ile ayrılırsa oluĢabilecek ısı köprülerinin önüne 

geçilmiĢ olur (ġengezer, 2011). 

 



40 

 

 

 

 
 

ġekil 3.33. Pasif evlerde bodrum duvarlarıyla temel döĢemeleri ve dıĢ duvarlar arasında oluĢan ısı 

köprüleri (Multi Konfor Binalar, 2009). 

 

 
 

ġekil 3.34. Pasif evlerde bodrum duvarlarıyla temel döĢemeleri ve dıĢ duvarlar arasında ısı köprüsüz 

detaylar (Multi Konfor Binalar, 2009). 

 

ġekil 3.35‟de bodrum kat döĢemesi ya da zemin döĢeme plağı ile iç duvarlar 

arasında oluĢan ısı köprüleri görülmektedir. Isıtılan alan ile ısıtılmayan alan arasında 

oluĢan ısı köprüsü yine aynı yöntemle yani ısıl ayırıcı tabakalar ile oluĢacak ısı 

köprülerinin önüne geçilmiĢ olur. 

 

 
 

ġekil 3.35. Bodrum kat döĢemesi ya da zemin döĢeme plağı ile iç duvarlar arasında oluĢan ısı 

köprüleri (Multi Konfor Binalar, 2009). 
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ġekil 3.36‟da dıĢ duvarlarda ve iç duvarlarda soğuk hacim ile sıcak hacimler 

arası ısı köprüleri oluĢtuğu durumlar ve ısı köprülerini engellemek için gereken 

detaylara yer verilmiĢtir. Duvarlarda soğuk hacim ile sıcak hacimler arasında 

herhangi bir ısı geçiĢini engelleyen bir detay olmadığı için ısı köprüleri oluĢur. Soğuk 

alanların duvarlarla kesiĢtiği kısımlara ısı yalıtım uygulaması yapılarak ısı 

köprülerinin önüne geçilir. 

 

 
 

DıĢ duvarlar için soğuk ve sıcak hacimler arası ısı köprüleri 

 
 

Ġç duvarlar için soğuk ve sıcak hacimler arası ısı köprüleri 

 

ġekil 3.36. Ġç duvarlar ve dıĢ duvarlar (Multi Konfor Binalar, 2009). 
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ġekil 3.37‟de soğuk ve sıcak duvar geçiĢlerinde oluĢan yatay ısı köprü 

detayları gösterilmektedir. Isıtılan hacimlerde ve soğuk hacimlerde duvarın bir 

kısmına ısı yalıtım uygulanması ısı köprülerinin oluĢmasına neden olur. Soğuk 

hacimlere ısı yalıtım uygulanarak yapılan uygulamada ısı köprülerinin oluĢmaması 

için yeterli bir uygulamadır.  

 

 
 

ġekil 3.37. Soğuk ve sıcak duvar kesiĢiĢlerinde oluĢan yatay ısı köprüleri (Multi Konfor Binalar, 

2009). 

 

ġekil 3.38‟de soğuk ve sıcak duvar kesiĢimlerinde oluĢan yatay ısı 

köprülerinin engellenmesi için gereken çözümlemeler yer almaktadır. IsıtılmıĢ 

duvarların ve ısıtılmamıĢ duvarların etrafı tamamen yalıtılırsa ısı köprülerine çözüm 

olur.  

 
 

ġekil 3.38. Soğuk ve sıcak duvar kesiĢimlerinde oluĢan yatay ısı köprüleri (Multi Konfor Binalar, 

2009). 

 

ġekil 3.39‟da balkon, sahanlık ve çıkma yapan tavanlarda ısı köprüleri 

çözümleri yer almaktadır. Pasif evlerde balkon, çıkma gibi elemanlar ısı köprüleri 

açısından kritik noktalardır. Pasif evlerde balkon ya da çıkmaların yapıdan ayrı 
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tasarlanması ısı köprülerini engellemek açısından daha doğru olacaktır. ġekil 3.39‟da 

görüldüğü gibi döĢemeler sadece küçük çelik konsollarla sağlanabilir. Eğer çelik 

kesiti küçük ise az ısı köprüsü olacaktır. Ya da ısı yalıtımı yapılmıĢ bir yapıdan 

tamamen ayrı bir konstriksüyon yapılabilir. Bu yöntem ile ısı köprüleri tamamen 

engellenecektir. 

 

 
 

ġekil 3.39. Balkon, sahanlık ve çıkma yapan tavanlarda ısı köprüleri çözümleri (Multi Konfor Binalar, 

2009). 

 

3.6.3. Hava Sızdırmazlık  

Yapılarda ısı kayıplarının en önemli sebeplerinden biri de hava sızdırmazlık 

özelliği olmayan yapı kabuğudur. Yapılarda ısıl konforun artması, enerji 

tasarrufunun sağlanması ve yapıdaki iç ortam hava kalitesinin artabilmesi için 

yapının hava sızdırmazlığı tasarımı iyi kurgulanmalıdır. Verilere göre hava sızdırmaz 

yapı kabuğuna sahip olmayan yapılarda ısı kayıpları % 20-50 arasındadır (ġengezer, 

2011). 

Pasif yapılarda hava sızdırmazlık değeri 50 Pascal basınçta iç mekan ve dıĢ 

mekân arasındaki hava değiĢim miktarı en fazla 0,6 1/h olması gerekmektedir (Ural 

Yertutan, 2018). Bina kabuğundaki hava sızdırmazlık değeri Blower Door Testi 

(hava basıncı testi) ile kontrol edilir(ġekil 3.40). ĠnĢaat aĢamasında yapılan bu 

ölçümde binanın iç mekânı ve dıĢ mekânı arasında 50 Pa basınç farkı oluĢturulur. Bu 

basınç farkında hava değiĢim oranı ölçülür. Pasif ev standartlarına göre hava basıncı 

testi sonucunun en fazla 50 Pa basınçta % 60‟ı geçmemesi beklenir (Demirel, 2013). 
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ġekil 3.40. Hava sızdırmazlığını test etmek için temel ölçüm düzeni (Web-2). 

 

Kabuktaki boĢluklardan nem geçiĢi olduğu zaman binada hasarlar oluĢmaya 

baĢlar(ġekil 3.41). Hava sızdırmazlık sağlandığı zaman yapılarda oluĢabilecek 

yoğuĢmaların önüne geçilerek yapı ömrü uzar. Bina kabuğunda sağlanan hava 

sızdırmazlık sayesinde yapı malzemelerinde oluĢan çürüme, küflenme, oksitlenme 

gibi sorunların önüne geçilebilir (Boz, 2021). 

 

 
 

ġekil 3.41. Ġçeriden dıĢarıya hava akıĢı olan bir boĢlukta oluĢacak olumsuz sonuçlar (Web-19) 

 

Bir binanın hava geçirmez bir yapı olmasını sağlamak için temel ilke sürekli 

kesintisiz hava geçirmez bina kabuğu ilkesidir. Bina kabuğu, yalnızca tüm 

sınırlandırılmıĢ alanı (kırmızı çizgi) çevreleyen tek bir kesintisiz hava geçirmez 

kabuktan oluĢuyorsa hava geçirmez olabilir (ġekil 3.42). 
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ġekil 3.42. Pasif ev ısı sızdırmaz bina kabuğu (Web-9) 

 

Hava sızdırmaz yapılar hassas planlama, tam iç sıva, güçlendirilmiĢ bina 

kâğıdı gibi çözümlemelerle yapılabilir. Ayrıca yapının inĢası aĢamasında kapı ve 

pencere gibi alanlarda malzeme montajlarının doğru uygulanması önem kazanır. Her 

birleĢim detayı için kullanılacak malzemeler projenin planlama aĢamasında 

netleĢtirilmelidir (IPHA, 2018). 

 

3.6.4.Isı Geri Kazanımlı Mekanik Havalandırma Sistemi (MVHR) 

Pasif yapıların amaçlarından biride kullanıcılara sağlıklı ve kaliteli iç hava 

ortamı sağlamaktır. Bu sebeple pasif yapılarda yüksek hava kalitesi sağlayan 

havalandırma sistemi bulunur. Bu havalandırma sitemi sayesinde hem iç mekân hava 

kalitesi sağlanır hem de ısı geri kazanımlı sistem ile kirli havadaki ısı temiz havaya 

aktarılarak ortam ısısı korunur. Pasif evler bu sayede sürekli temiz havası bulunan 

kaliteli iç hava Ģartlarına sahiptir. Bu havalandırma sistemi ile kirli ve temiz hava 

arasında düzenli olarak değiĢim söz konusudur. Bu sayede pencereler açılmadan iç 

ortamda temiz hava oluĢumu sağlanır (Ural Yertutan, 2018). 

Pasif yapılarda doğal havalandırma yoktur. Pencereleri kullanmadan 24 saat 

kaliteli iç hava sağlanır. Isı geri kazanımlı mekanik havalandırma sistemi ile ortam 

havası dıĢ ortamda bulunan olumsuz hava koĢullarından etkilenmez. Aynı zamanda 
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yapıda havalandırma pencereler ile yapılmadığı için yapı dıĢ ortamdaki gürültüden 

de korunmuĢ olur (Demirel, 2013). 

Isı geri kazanımlı mekanik havalandırma kurgulanırken 3 bölgeden oluĢur. 

Temiz hava yaĢam mekânlarına (salon, yatak odası, çocuk odası, çalıĢma odası) 

aktarılır. Aktarılan hava koridor, giriĢ gibi mekânlarda bulunur. Kirli hava koridor 

yoluyla mutfak banyo gibi mekânlardan atılacak Ģekilde tasarlanır (ġekil 3.43). 

Böylece kontrollü bir havalandırma sistemi sağlanmıĢ olur.  

 

 
 

ġekil 3.43. Pasif yapılarda hava sirkülasyonunun Ģematik gösterimi (Somuncu, 2022). 

 

Isı geri kazanımlı mekanik havalandırma sistemi; taze hava, egzoz havası, 

çıkıĢ havası, besleme havası, ısı değiĢtirici ve filtrelerden oluĢmaktadır. Taze dıĢ 

hava ile egzoz havası arasında ısı değiĢimi sağlanarak besleme havası yaĢam 

mekânlarına ulaĢır (ġekil 3.44).   

 

 
 

ġekil 3.44. Isı Geri Kazanımlı Mekanik Havalandırma Sistemi (Somuncu, 2022). 

 

Isı geri kazanımlı havalandırma sistemini seçerken yüksek verimli sistemler 

seçilmelidir. Havalandırma sistemi için beklenilen ısı geri kazanım oranı en az % 75 
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elektrik tüketimi 0,45 Wh/m³ olan cihazlar tercih edilmelidir. Hava değiĢim oranı 

0.25-0.40 1/h aralığında olması gerekir. Yüksek kaliteli fitreler (G4-F7) sayesinde dıĢ 

havada bulunan toz, polen gibi yapı içerisinde rahatsızlık veren maddeler yapı 

içerisine girmesi engellenir. Her kullanıcı için saatte 20-30 m³ temiz hava 

sağlanmalıdır. Havalandırma kanallarına ses susturucular eklenmelidir (Boz, 2021). 

 

3.6.5. Yüksek Performanslı Kapılar ve Pencereler 

Binalarda ısı kayıplarının en çok görüldüğü yerler arasında niteliksiz pencere 

ve kapılar yer alır. Soğuk iklim bölgelerinde zayıf yalıtımlı pencerelerin ısı kayıp 

oranları fazladır. Pasif ev standartlarını sağlayabilmek için özel olarak üretilmiĢ 

yüksek performanslı pencere ve kapı sistemleri PHI tarafından sertifikalandırılmıĢtır. 

Sertifikalı ürünlere pasif evin veri siteminden ulaĢılabilir.  

Soğuk ılıman iklimlerde pasif ev pencereleri için low-e kaplamalı üçlü cam, 

yalıtımlı pencere çerçeveleri, yalıtımlı konstrüksiyonlar, pencerelerin ısı köprüsüz 

montajı önemli bileĢenlerdir (Web-12). 

Pasif ev pencereleri birçok üretici firma tarafından üretilmektedir. Türkiye‟de 

de pasif ev sertifikası olan pencere sistemleri bulunmaktadır. Sertifikalı pencereler 

sayesinde enerji tasarrufları pencereden kaybedilen ısının yarısından fazlasını 

oluĢturur (Web-12). 

Sürekli geliĢim içerisinde olan camların geliĢimi çizelge 3.8‟de gösterilmiĢtir. 

Pasif evler için uygun olan camlarda daha düĢük enerji kayıpları vardır. 
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Çizelge 3.8. Cam sistemlerinin geliĢimi (Web-12). 

 

 

    

Tip Tekil Çift Low-e Kaplamalı Çift 

Cam,Ar 

 

Low-e Kaplamalı 

Üçlü Cam,Ar 

 

U  Değeri W/(m²K) 5.60 2.50 1.20 0.65 

 

Yüzey Sıcaklığı DıĢ 

-10°C, Ġç 20ºC 

 

-1.8ºC 9.1 ºC 15.3 ºC 17.5 ºC 

 

GüneĢ Geçirgenliği 0.92 0.80 0.62 0.48 

 

 

Pasif ev için kullanılacak olan pencerelerin yalıtımlı çerçeveye sahip olması 

gerekmektedir. Isı köprüleri engellenecek Ģekilde kurulum detaylarının olması 

sağlanmalıdır. Pencereler yalıtım katmanına monte edilirse ısı köprülerinin büyük 

oranda önüne geçilmiĢ olur (ġekil 3.45). 

 

 
 

ġekil 3.45. Yalıtım katmanına monte edilmiĢ pencere detayı (IPHA, 2018). 

 

ġekil 3.46‟da görsel a‟da tek odacıklı çift cam ile görsel b‟de iki odacıklı üç 

cam pencere sisteminin yüzey sıcaklıkları görülmektedir. Yapılan ölçümde dıĢ hava 

sıcaklığı -5 °C iç mekân sıcaklığı 20 °C‟dir. Günümüz yapılarında sıklıkla kullanılan 

tek odacıklı pencere sistemlerinin U değeri 2.8W/(m²K)‟dir. Bu sistem tek camlı 
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sitemlere göre ısı kayıplarını yarıya düĢürmektedir. Fakat yine de bu pasif ev 

standartlarına ulaĢamamaktadır. Görsel b‟de pasif evlerde kullanılan yüksek oranda 

ısı kayıplarını önleyen low-e cam sistemleri ile oluĢturulmuĢ pencerenin yüzey 

sıcaklığı görülmektedir. Pasif evlerde genellikle iki odacıklı 3 camlı plastik çerçeve 

tutucu ve güneĢ kontrol film kaplı camlara sahip pencereler kullanılır. Bu sayede U 

değeri 0,70W/(m²K) değerine kadar inmektedir (ġengezer, 2011). 

ġekil 3.46‟daki görsel Darmstadt Kranichstein‟daki pasif eve aittir. Pasif ev 

pencerelerinde cam kenarlarında sıcaklık 15 °C‟nin altına düĢmediği için konforlu 

bir iç ortam sağlamaktadır (Web-12). 

 

           
                  Görsel a                                                               Görsel b 

 

ġekil 3.46. Pencere termal görüntüleri (Web-20). 

 

ġekil 3.47‟de PHI tarafından sertifikalandırılmıĢ bir pencerenin detayları 

verilmiĢtir. Çizelge 3.9‟da bu sertifikalı pencereye ait değerler yer almaktadır. Pasif 

ev tasarlarken gereken bütün kriterler test edildiği için sertifikalı ürünlerin 

kullanılması pasif ev standartlarının sağlanmasını kolaylaĢtırır (Sepev, 2016). 
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ġekil 3.47. PHI tarafından sertifikalandırılmıĢ bir pencerenin detayları (Web-13). 

 

Çizelge 3.9. PHI tarafından sertifikalandırılmıĢ örnek pencere (Web-13). 

  

Çerçeve 

kesimi 

Çerçeve 

geniĢliği b f 

mm 

Çerçeve U değeri 

Uf W/(m² K) 

Cam 

kenarı Ψ değeri 

Ψ g W/(mK) 

Sıcaklık faktörü f Rsi 

= 0,25 m 2 K/W 

Orta kayıt 

1 kanatlı 

136 0,89 0,023 0,78 

Alt kısım 150 0,81 0,024 0.80 

Tepe 150 0,81 0,024 0.80 

Yanal 150 0,81 0,024 0.80 

 

Pasif ev standartlarının sağlanmasında etken 5 temel ilke detaylı olarak 

aktarılmıĢtır. Bununla birlikte pasif ev tasarımında yapının uygulanacağı bölgenin 

iklim ve arazi verileri de önemlidir. Yapının uygulanacağı yer ile birlikte pasif ev 

standartlarının sağlanmasında yardımcı olarak PHPP programı kullanılmaktadır. 

 

3.7.Pasif Ev Planlama Paketi(PHPP) 

Pasif Ev Planlama Paketi, pasif ev tasarımında standartlarının uygunluğunu 

doğrulama üzerine geliĢtirilmiĢ tasarım aracıdır. PHPP programı ısı yalıtımı, ısı 

köprüsü, hava sızdırmazlık, havalandırma ve pasif ev pencereleri gibi bütün pasif ev 

planlama detaylarını içerir. PHPP hesaplamalarında kullanılan metotlar Avrupa 
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standardı EN 13790 (DIN EN ISO 13790) esas alınarak oluĢturulmuĢtur (Boz, 2021). 

PHPP programında yapı elemanlarından kaynaklı ısı kayıpları, güneĢ enerjisi 

kazançları, havalandırma yoluyla gerçekleĢen ısı kayıpları, ısı köprülerinden oluĢan 

ısı kayıpları dikkate alınarak oluĢturulan formüller ile yapının ısıtma ihtiyacı ve 

soğutma hesapları yapılır. 

PHPP programı ile ; 

 Yıllık Isıtma talebi kWh/(m²a) 

 Yıllık yenilenebilir birincil enerji talebi (PER):ısıtma, soğutma, su ve 

elektrik için gerekli toplam enerji ihtiyacı kWh/(m²a) 

 Yazın oluĢan aĢırı ısınma yüzdesi: Mekân sıcaklığının 25 °C üzerine 

çıkma yüzdesi(%) 

 Yıllık soğutma talebi kWh/(m²a) 

 Yıllık yenilenebilir enerji kazanımlarının değerlendirilmesi 

kWh/(m²a)  verileri elde edilir(Web-14). 

PHPP programına ait verilerin bulunduğu örnek bir projeye ait ara yüz ġekil 

3.48‟de yer almaktadır. 
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ġekil 3.48. PHPP programına ait verilerin bulunduğu örnek bir projeye ait ara yüz (Web-15) 

 

Yapılarda enerji hesabı için kullanılan Ecotect, Energy-Plus, Trnsys, 

DesingBuilder gibi çeĢitli simülasyon programları bulunmaktadır. Tez kapsamının 

pasif ev tasarımı üzerine kurgulanması sebebi ile pasif evlere özel olarak tasarlanmıĢ 

PHPP programı tercih edilmiĢtir.  

 

3.8.Bölüm Değerlendirilmesi  

Pasif evler yüksek yapım standartları olan konforlu yapılardır. Bir yapının 

pasif ev standartlarında olması için sağlaması gereken Ģartlar vardır. Isıtma (Pasif 

yapılarda m² baĢına düĢen yıllık gereken en fazla enerji ihtiyacı) ihtiyacı 15 

kWh/m²/yıl, soğutma  (Pasif yapılarda m² baĢına düĢen yıllık gereken en fazla enerji 

ihtiyacı) ihtiyacı 15 kWh/m²/yıl, birincil enerji (Pasif yapılarda binanın ısıtma, 

soğutma, sıcak su, elektrik ve aydınlatma için m² baĢına düĢen yıllık en fazla enerji 

ihtiyacı) ihtiyacı 120 kWh/m²/yıl, hava sızdırmazlığı hava değiĢimi yapılan 

ölçümlerde ±50 Pascal basınçta saatte % 60‟ı (0,6h-1) geçmeyen yapılardır 



53 

 

 

 

(Bayraktar, 2015) (ġekil 3.49). 

 

 
 

ġekil 3.49. Pasif ev uygulamasında kabul edilen referans değerler  (Salman Gürcan, 2017). 

 

Sonuç olarak bir yapının pasif ev olabilmesi için beĢ temel ilkeyi sağlaması 

gerekir. Yapı kabuğu iyi yalıtarak ısı geçiĢ katsayısı U≤ 0.15 W/(m²K) olmalıdır. Isı 

köprülerinin oluĢmasını önleyecek mimari detaylar çözümleri yapılarak Ψ ≤ 0.01 

W/(mK) değeri sağlanmalıdır. Böylelikle oluĢabilecek enerji kayıpları, nem, küf gibi 

sorunlar engellenmiĢ olur. Hava sızdırmaz bina kabuğu için gerekli mimari çözümler 

yapılarak hava değiĢimi  ±50 Pascal basınçta saatte en fazla % 60‟ı (0,6h-1) 

geçmemelidir. Isı geri kazanımlı mekanik havalandırma sistemlerinin ısı geri 

kazanım oranı % 75‟e eĢit veya büyük olmalıdır(η ≥ % 75). Elektrik gücü saatte 

0,45Wh‟yi geçmemelidir. Pencere ve kapı sistemleri pasif ev kriterlerine uygun 

seçilmelidir. Isı geçiĢ katsayısı Up < 0.8 W/(m²K) olmalıdır ve güneĢ geçirim 

katsayısı  (g) % 50-55 olmalıdır (Bayraktar, 2015). 

Pasif ev standardı ilkelerinde kabul edilen referans değer ve prensipler 

Çizelge 3.10‟da görülmektedir. 
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Çizelge 3.10. Pasif ev ilkelerinde kabul edilen referans değer ve prensipler (Demirel, 2013‟den 

derlenerek yazar tarafından tablolaĢtırılmıĢtır)  

 

 

Pasif ev ilkelerinde kabul edilen referans değerlerin sağlanabilmesi için pasif 

ev tasarımında dikkat edilmesi gereken birçok nokta bulunmaktadır. DıĢ duvarların 

iyi yalıtarak enerji kayıplarının önüne geçilmelidir. Yapılarda köĢeler, bağlantı 

noktaları, girinti çıkıntı olan yerler, yapı kabuğunda bulunan pencere, kapı, tesisat 

boruları noktaları gibi ısı köprülerinin oluĢabileceği yerler uygun detaylar üretilerek 

çözümlenmelidir (Ural Yertutan, 2018).  

Termal izolasyon, ısı köprülerinden muaf yapı kabuğu, hava sızdırmazlığı, 

yalıtımlı pencere sistemleri, güney cephelerinde gölgelendirme, kompakt bina 

tasarımı gibi pasif ev standartlarına ulaĢabilmek için uygulanması gereken 

parametrelerdir. Proje tasarımın ve uygulama aĢamalarında bu kriterler ve referans 

değerlere dikkat edilerek tasarlanan yapılar pasif ev niteliğini kazanırlar. ÇalıĢmanın 

devamında Konya ili için tasarlanan konut yapısı pasif ev standartlarını 

doğrultusunda değerlendirilecektir. 

Prensipler Referans değerleri 

Isıtma 

(Pasif yapılarda m² baĢına düĢen yıllık gereken en 

fazla enerji ihtiyacı) 

15 kWh/ m² / yıl 

Soğutma 

(Pasif yapılarda m² baĢına düĢen yıllık gereken en 

fazla enerji ihtiyacı) 

15 kWh/ m² / yıl 

 

Birincil enerji 

(Pasif yapılarda binanın ısıtma, soğutma, sıcak su, 

elektrik ve aydınlatma için m² baĢına düĢen yıllık 

en fazla enerji ihtiyacı) 

120 kWh/ m² / yıl 

 

Yalıtım 

(Binaya ait tüm yapı bileĢenlerinin U değeri) 

0.15 W/(m²K) 

 

Yönlenme ve Gölgeleme GüneĢ enerjisinin ısı kazancı ve aydınlatmada 

kullanımı pasif yapılarda önemli bir kriterdir. 

Hava sızdırmazlığı Hava değiĢimi yapılan ölçümlerde ±50 Pascal 

basınçta saatte % 60‟ı (0,6h-1) geçmemelidir. 

Isı geri kazanımlı havalandırma sistemi 

 

Isı geri kazanım oranı en az  % 75  

elektrik tüketimi 0,45 Wh/m³  

Hava değiĢim oranı 0.25-0.40 1/h 

Yenilenebilir enerji kaynakları 

 

Yapıdaki sıcak su ihtiyacı için gereken enerji, 

güneĢ kollektörleri ya da ısı pompaları ile 

karĢılanır. 

Enerji tasarrufu sağlayan ev aletleri DüĢük enerji harcayan elektrikli aletler enerji 

tasarrufu sağladığı için pasif evlerde tercih 

edilmesi tavsiye edilir. 
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4.PASĠF EV UYGULAMASININ ILIMLI KURU ĠKLĠM BÖLGESĠ OLAN 

KONYA ĠKLĠMĠ ÖZELĠNDE DEĞERLENDĠRĠLMESĠ 

 

Bir yapısın pasif ev olabilmesi için belirli standartları sağlaması gerekir. Bu 

standartlar iyi bir yalıtım, hava geçirmez yapı kabuğu, ısı köprüleri içermeyen detay 

çözümleri, ısı geri kazanımlı havalandırma sistemi, yüksek yalıtımlı pencere ve 

kapılardır. 

ÇalıĢmanın çerçevesi, pasif ev standartları, küçük ölçekli konut tasarımı ve 

örnek çalıĢma alanı olarak Konya ilinin seçiminden oluĢmaktadır. Önerilen proje 

ılımlı kuru iklim bölgesinde olan Konya ilinin Meram bölgesinde bulunmaktadır. 

Seçilen proje alanı Ģehir merkezinde toplumun rahat ulaĢabileceği ve 

bilgilenebileceği bir güzergâhtadır.  Ülkemizde yapılan araĢtırmalara göre 2010 yılı 

verilerinde enerji tüketimi % 35 oranın da konut ve hizmet sektöründe 

gerçekleĢmiĢtir (Ömerca Akyol, 2012). Bu oran dikkate alınarak aynı zamanda 

ülkemizde pasif ev yapı örneklerinin artması için fonksiyon olarak son yıllarda ilgi 

gören küçük ölçekli bir konut tasarımı önerilmiĢtir. Bu küçük ölçekli konut konsepti 

seçilirken yapım maliyetlerini çok arttırmadan pasif ev konforunu ve standartlarını 

ülkemizde yaygınlaĢtırmak hedeflenmiĢtir. ÇalıĢma kurgusu sayesinde pasif ev 

standartlarının ülkemizde bilinirliğini artırmak amaçlanmıĢtır.  

Proje AutoCAD ve Sketch Up programları kullanılarak tasarlanmıĢtır.  

Yapının planı AutoCAD, modeli Sketch Up, enerji hesaplamaları, taslak tasarım 

kontrolü pasif evler için geliĢtirilen PHPP (Passive House Planning Package) 

programı yardımıyla yapılmıĢtır. Tasarım sürecinin baĢından itibaren Pasif Ev 

Planlama Paketi (PHPP)  malzeme seçimini yönlendirmek için kullanılmıĢtır. Pasif 

ev standardında verilen değerlerin sağlanması için gerekli yalıtım kalınlıkları PHPP 

programında hesaplanmıĢtır. 

 

4.1. Ġklime iliĢkin parametrelerin belirlenmesi 

Ġklimsel etkenler tasarım sürecinde en önemli etkenlerden biridir. Ġklimle 

uyumlu tasarımlar yapı için kazanım sağlayacağı gibi iklim verilerine uygun 

olmayan tasarımlar yapıda enerji kayıplarına sebep olmaktadır. 

Ġklimle uyumlu tasarlanan yapılarda enerji korunumu sağlanmaktır. Mimari 
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tasarımlarda iklimin etkileriyle alakalı yapılan bilimsel araĢtırmalarda tüketilen 

enerjinin % 50 oranlarında azalabileceği sonucuna varılmıĢtır (Kısa Ovalı, 2009). 

Binanın enerji kullanımında mimari tasarım sürecinde verilen kararlar önem 

taĢımaktadır. Enerji kullanım yükünü azaltmak için iklim ile uyumlu tasarımlar 

yapılmalıdır. 

Önerilen projede iklim verileri önemsenerek çevrenin olumsuz Ģartlarından 

etkilenmeyecek tasarım hedeflenmiĢtir. Konya ılımlı kuru iklim bölgesinde 

bulunmaktadır (ġekil 4.1). 

  

 
 

ġekil 4.1. Konya iklim bölgesi (Kısa Ovalı, 2019). 

 

Ilıman kuru iklim bölgesinde bulunan Konya‟da gece ile gündüz arasındaki 

sıcaklık farkı fazladır.  Soğuk iklime yakındır. Ortalama olarak dıĢ sıcaklık +30ºC ile 

-5 ºC arasındadır. Ilıman kuru iklim bölgesinde tasarlanacak yapılarda soğuk 

dönemlerde güneĢten ısı kazancı olan ve rüzgârdan korunan bir yapı tasarlanmalıdır. 

Sıcak günlerde ise rüzgârın serinletici etkisinden faydalanılacak Ģekilde 

tasarlanmalıdır. Isı kazancını artırmak için yapı güneĢe yönlenmelidir. Isı 

kayıplarının önüne geçmek için çatı, zemin ve duvarlara yalıtım yapılmalıdır. Bu 

iklim tipinde gece ile gündüz arasında sıcaklık farkı fazla olduğu için kuzey 

cephelere tampon mekânlar yerleĢtirilmelidir (Kısa Ovalı, 2019). 
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ÇalıĢmada Konya ikliminin özelliklerine göre tasarım kriterleri 

oluĢturulmuĢtur. Ayrıca seçilen bölgenin iklim verileri pasif evi enstitü sayfasından 

alınarak PHPP programında kullanılmıĢtır. Bu veriler Çizelge 4.1‟ de görülmektedir. 

Bu veriler, 1983‟ten 2006‟ya kadar olan dönemde NASA Langley AraĢtırma 

Merkezi Atmosfer Bilimleri Veri Merkezi POWER Projesi tarafından sağlanan uydu 

tabanlı iklim verilerini içerir. Pasif ev tasarımında kullanılan PHPP programına 

veriler girilerek yapı için uygun yalıtım kalınlıklarına ulaĢılmaya çalıĢılmıĢtır (Web-

16).   

 

Çizelge 4.1. 37,9 °K / 32,4 °D konumu için PHPP Uydu verileri (Web-16).  

 

 
 

4.2 Binaya iliĢkin tasarım parametrelerinin belirlenmesi 

Pasif evlerde planlama aĢamasında enerji tüketimine dair doğru kararların 

verilmesi enerji verimliliği açısından büyük önem arz etmektedir. Bu sebeple 

malzeme seçimleri planlama ve analizler titizlikle yapılmalıdır. 

 

4.2.1. Binanın diğer binalara göre konumunun belirlenmesi  

Pasif evlerde enerjinin etkin kullanımı için pasif konumlandırmada dikkat 

edilmesi gereken durumlar vardır. Enerji verimliliği açısından binanın diğer binalara 

göre konumunun belirlenmesinde güneĢ ıĢınımı ve rüzgâr önemli bir yere sahiptir. 

Yapılarda enerji korunumunun sağlanabilmesi için yerleĢimlerinde yapıların 

birbirlerinin güneĢini kesmeyecek Ģekilde ve faydalı olan rüzgâr etkilerini 

önlemeyecek Ģekilde düzenlenmesi önemlidir (Koca, 2006). 

Tasarlanan küçük ölçekli konut yapısı için seçilen arazinin yoğun 

yapılaĢmadan uzak tutulması amaçlanmıĢtır. Böylelikle binada gölgelenmeler 

yüzünden oluĢan enerji kayıplarının önüne geçilmiĢtir.  PHPP programına yoğun 
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yapılaĢmadan uzak olduğu baz alınarak gölgeleme etkisi en az olan seçenek seçilerek 

hesaplamalara eklenmiĢtir. Bulunduğumuz iklim bölgesinden dolayı güneĢ ıĢığından 

faydalanarak yapının ısıtma yükünü azaltmamız gerekmektedir. Bu yüzden günlük 

yaĢamın büyük bir kısmının geçtiği yaĢam alanını ve yatak odasını güney cephede 

planlayarak yapının güneĢ ıĢığından en fazla yararlanması sağlanmıĢtır. Böylelikle 

yapının ısıtma, soğutma, havalandırmasının mümkün olduğunca pasif yöntemlerle 

yapılarak birincil enerji kullanım miktarını düĢürmek hedeflenmiĢtir. 

 

4.2.2. Binanın formunun belirlenmesi  

Tasarlanan bina formunun ısı kayıp ve kazançlarına etkisi büyüktür. Bu 

sebeple bina formu enerji etkin tasarımlar için önemli bir kriterdir. Yapının formu 

hem enerji verimliliğinde hem de inĢaat maliyetlerinde etkendir(Koca, 2006). 

Pasif evlerde enerji kayıplarının önlenmesi için planlama çok önemlidir. 

Tasarlanan yapıda her girinti çıkıntı bölgelerinde enerji kayıpları meydana geleceği 

için mümkün olduğunca kompakt bir tasarım tavsiye edilir. KarmaĢık mimari 

tasarımlar inĢaat maliyetini yükseltir, kompakt yapı ise inĢaat maliyetlerini ve enerji 

kayıplarını azaltır (ġengezer, 2011). 

Öneri proje de ısı kayıplarını en aza indirmek ve inĢaat maliyetlerini 

düĢürmek için mümkün olduğunca kompakt bir yapı öngörülmüĢtür(ġekil 4.2). 

Projenin eni 7 metre boyu 7,60 metre olan girinti çıkıntısı olmayan bir geometriye 

sahiptir. Kat yüksekliği 3 metredir. Yapıda ısı kayıplarını önlemek için kareye yakın 

bir form tasarlanmıĢtır. Tasarlanan yapı da kompakt mimari tasarım sayesinde 

yapının gereksiz enerji kayıplarının önlenerek aynı zamanda inĢaat maliyetleri 

düĢürülmesi hedeflenmiĢtir. 
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ġekil 4.2. Öneri proje 3D model 

 

4.2.3. Mekân organizasyonunun belirlenmesi  

Tasarlanan öneri projenin oturum alanı 53 m² dir. ÇalıĢma kurgusu içerisinde 

küçük ölçekli bir konut projesi konseptinde tasarlanan yapı tek kattan oluĢmaktadır. 

Ġnsanların temel ihtiyaçlarını karĢılayacak Ģekilde tasarlanmıĢ plan tipine sahip 

yapıda yaĢama ve yatma mekânları bulunmaktadır. Gerekli eylemlere yönelik 

donatılar alan kayıplarına yer vermeyecek Ģekilde yerleĢtirilmiĢtir. 

Mekân olarak günlük yaĢamın büyük bir kısmının geçirileceği yaĢam alanı, 

yatak odası, mutfak, banyo, havalandırma sistemi için sistem odası ve holden 

oluĢmaktadır. Yapıya giriĢ güney cepheden sağlanmıĢtır. GiriĢ kapısı yaĢam alanına 

açılır. YaĢam alanı ve mutfak arasında tek mekân olarak tasarlanan akıĢkan bir plana 

sahiptir. Yatak odası, banyo ve sistem odasının kapıları ana mekândan 

uzaklaĢtırılarak küçük bir hole açılmaktadır. YaĢam alanı ve yatak odası güney 

cephede, banyo ve mutfak kuzeyde kalacak Ģekilde plan kurgusu oluĢturulmuĢtur 

(ġekil 4.3).  
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ġekil 4.3. Öneri proje planı 

 

ÇalıĢma kurgusu içerisinde planlanan projede yaĢam alanı 15,50 m², yatak 

odası 10,00 m², mutfak 8,00 m², banyo 5,50 m², hol 2,50 m², sistem odası 2,50 m² 

tasarlanmıĢtır (Çizelge 4.2). 

 

Çizelge 4.2. Proje mekân ve alanları 

 

Mekan ismi Alan 

YaĢam alanı 15,50 m² 

Yatak odası 10,00 m² 

Mutfak 8,00 m² 

Banyo 5,50 m² 

Hol 2,50 m² 

Sistem odası 2,50 m² 

 

Öneri projeye ait A-A kesiti ġekil 4-4‟de görülmektedir. Projede kat 

yüksekliği 3 metredir. Öneri projede çatı teras çatı olarak tasarlanmıĢtır. Temeldeki 

ısı kayıplarını en aza indirmek için temelin radye temel olması öngörülmüĢtür. Arazi 

kotu -0.30 olan yapının subasman kotu  ± 0.00 kotundadır.  Yapıda duvar, zemin ve 

çatı malzeme seçimleri ve yalıtım kalınlıkları PHPP programına veriler girilerek U 
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değerleri hesaplanmıĢtır (ġekil 4.4.). 

 

  
 

ġekil 4.4. Öneri proje kesiti 

 

 Pasif ev standartlarında tasarlanan yapılarda pencereler ideal olarak güneye 

doğru yönlendirilir. Kuzey cepheye bakan pencereler ısı kayıplarını artıracağı için 

tercih edilmez. Plan organizasyonu yapılırken pencere gerektiren mekânlar güneĢ 

ıĢığından en konforlu Ģekilde faydalanabilmek için yaĢam alanı ve yatak odası gibi 

mekânlar güney cepheye yerleĢtirilmiĢtir. Öneri projede güney cephenin açıklık 

alanının yüzey alanına oranı % 50‟dir.  Yoğunluklu olarak pencereler güney cephede 

yer almaktadır. Mutfak ve yaĢam alanında mekân aydınlığı gereksinimi duyularak 

doğu cephesinde de pencere tasarlanmıĢtır. Tasarlanan yoğunluğunun daha az olduğu 

banyo ve mutfak kuzey cepheye yerleĢtirilmiĢtir. Mümkün olduğunca kuzey ve batı 

cephelerine pencere açılmayarak enerji kayıplarının önüne geçilmeye çalıĢılmıĢtır 

(ġekil 4.5).  
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ġekil 4.5. Öneri proje güney, kuzey, doğu, batı cephesi 

 

Güneye yönlendirilmiĢ tasarım anlayıĢı ile ısı kazançları sağlanması ve aynı 

zamanda güneĢ enerjisinden yararlanarak doğal aydınlatmayı destekleyen mimari 

tasarım hedeflenmiĢtir.  

Yazın güney ve doğuda açılan pencerelerde istenmeyen güneĢ ıĢığını kontrol 

etmek için yazın yapraklarını açan kıĢın yapraklarının döken ağaçlandırmalar tercih 

edilmiĢtir. Yapı çok katlı olmadığından dolayı güneĢ kontrolünde doğal ve peyzaja 

katkısı olan bu yöntem seçilmiĢtir. Böylece güneydeki pencereleri ağaçlar ile 

gölgelendirilerek yapının gereksiz ısınmasının önüne geçilmiĢtir. KıĢın ise seçilen 

bitkiler yapraklarını dökerek güney cepheden gelen eğik açılı güneĢ ıĢınlarının 

içeriye ulaĢması sağlanmıĢtır. 

 

4.2.4. Öneri Projede Isı Yalıtım Detayları 

Yapılarda enerji verimliliğini artırmak için en verimli ve en kolay yöntem ısı 

yalıtımıdır. Ġyi önlem alınmıĢ ısı yalıtımlı binalarda enerji giderleri önemli oranda 

azalma gösterir ve kullanıcı konforu artar. TÜĠK‟in 2017 yılında yaptığı araĢtırmada 

Türkiye‟de kiĢilerin % 42,2‟sinin yalıtım eksikliğinden dolayı ısıtma sorunu yaĢadığı 
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sonucuna varmıĢtır (Keskin ve Güven). 

Pasif yapılarda temel fikir ısı kayıplarını en aza indirerek enerji tasarrufu 

sağlamaktır. Bu sebep ile binanın dıĢ kabuğunun kesintisiz bir Ģekilde ısı yalıtım ile 

kaplanması gereklidir. Isı yalıtımında amaç binayı dıĢardaki olumsuz hava 

koĢullarından korumaktır. Yapılan araĢtırmalara göre iyi bir ısı yalıtım ile % 70-80 

enerji tasarrufu sağlandığı tespit edilmiĢtir (ġengezer, 2011). 

Ilımlı kuru iklim bölgesi (Konya ili) için önerilen pasif ev tasarımında 

kesintisiz bir yalıtım kabuğu tasarlanmıĢtır (ġekil 4.6 ve ġekil 4.7). Mavi çizgi ile 

gösterilen termal ısıl kabuk kesintisiz bir Ģekilde devam ederek yapıda oluĢabilecek 

ısı kayıplarının önüne geçmektedir. Böylece tasarımda oluĢabilecek ısı kayıpları en 

aza indirilmiĢtir. 

 

 
 

ġekil 4.6. Kesintisiz ısı yalıtım kabuğu planı 
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ġekil 4.7. Kesintisiz ısı yalıtım kabuğu kesiti 

 

Pasif ev uygulamasına yönelik çalıĢmada dıĢ duvar, iç duvar, döĢemeler ve 

çatı bileĢenlerinde kullanılan malzemeler bu malzemelerin ısı iletkenlik değeri ve 

kalınlık verileri PHPP programına giriĢ yapılarak yapı bileĢenlerinin U değerleri 

(termal ısı kaybı katsayısı) hesaplanmıĢtır (Çizelge 4.3). Öneri projede dıĢ duvarlar 

için yapı bileĢeni tuğla duvardır. Pasif ev kriterlerine göre yapıyı oluĢturan bütün 

elemanların U değeri (termal ısı kaybı katsayısı) 0,15 W/(m²K) değerine eĢit veya az 

olmalıdır.  

ÇalıĢmada alternatif yalıtım kalınlıkları (10 – 20 – 30 – 40 cm.) üzerinden U 

değeri hesaplamaları yapılmıĢtır. Yapı bileĢenlerinde gerekli U değerini 

sağlayabilmek için minumum yalıtım kalınlığı belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Enerji 

kullanımı en aza indirmek ve yüksek yalıtımlı bir yapı hedeflendiği için ısı yalıtım 

katmanın kalınlıkları; duvarlarda; 40 cm, çatıda; 35 cm, temelde; 30 cm seçilerek ilk 

analizler yapılmıĢtır.  
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Çizelge 4.3. Yapı bileĢenleri ve U değerleri 

 

Bina 

elemanları 

Malzeme açılımı ve kalınlıkları Kesit U Değeri 

W/(m²K) 

Duvar -Mineral esaslı dıĢ cephe sıvası ;5 

mm 

-Yalıtım EPS; 400 mm 

-Çimento esaslı yapıĢtırıcı; 2 mm 

-Tuğla duvar;190 mm 

-Sızdırmazlık mebranı; 2 mm 

-Alçı sıva;12 mm 

-Su bazlı saten boya 

Toplam duvar kesit kalınlığı; 61,1 

cm 

 

 

 

 

0,085 

Çatı -Çakıl;80 mm 

-Ayırıcı Tabaka; 2 mm 

-Su Yalıtım Mebranı;10 mm 

-Tesviye Eğim Betonu;70 mm 

-Ayırıcı Tabaka; 2 mm 

-Isı Yalıtımı;350 mm 

-Polietilen Folyo(Buharı Ve Su 

GeçiĢini % 100 Oranında Kesebilen , 

Buhar Geçirmez Örtülerdir.) ; 2mm 

-Betonarme DöĢeme;150 mm 

Toplam çatı  kesit kalınlığı; 66,6 

cm 

 

 

 

 

 

0,097 

Zemin 

DöĢeme 

-AkĢap zemin kaplaması; 25 mm 

-Çimento Ģap;50 mm 

-Yerden ısıtma boruları; 2 mm 

-Havasızdırmazlık  mebranı;2 mm 

-Isı yalıtımı (Xps köpük);150 mm 

-Betonarme temel; 400 mm 

-Isı yalıtımı (Xps köpük);150  mm 

-Keçe ayırıcı katman; 2  mm 

-Su yalıtım mebranı; 2 mm 

-Keçe ayırıcı katman; 2  mm 

-Koruma Betonu;100 mm 

-15 cm blokaj;100 mm 

-Dolgu; 100 mm 

Toplam zemin döĢeme  kesit 

kalınlığı; 108,5  cm  

 

 

0,110 

 

 

 

 

4.2.5. Öneri Projede Isı Köprüsüz Tasarım  

Tasarlanan projede ısı köprüsü olabilecek noktalar ġekil 4.8.‟de 

iĢaretlenmiĢtir. Isı köprülerini mümkün olduğunca önlemek ve ya en aza indirmek 
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için çok iyi detaylar çözülmelidir. 

Öneri projede ısı köprülerini en aza indirmek için pencere ve kapı 

birleĢimlerinde hava geçirmez bant uygulaması yapılmıĢtır. Zemin döĢemesi ısıl 

ayırıcı ile ayrılarak oluĢabilecek ısı köprülerinin önüne geçilmiĢtir. 

 

 
 

ġekil 4.8. Isı köprüsüz tasarım 

 

4.2.6. Öneri Projede Hava Sızdırmazlık 

Pasif yapılarda hava sızdırmazlık değeri 50 pascal basınçta iç mekân ve dıĢ 

mekân arasındaki hava değiĢim oranının en fazla 0,6 1/h olması gerekmektedir (Ural 

Yertutan, 2018). 

Tasarlanan projede hava sızıntılarının önlenmesi için pencere kenarlarına 

hava sızdırmazlık bantları kullanılmıĢtır. Tasarlanan yapıda pasif ev standartlarını 

sağlayabilmek için yapıda kesintisiz ve sürekli bir yalıtım katmanı önerilmiĢtir. 

Duvar, tavan ve temel birleĢimleri hava sızdırmazlık bariyerleri ile kaplanarak 

yapıdaki ısı kaybı ve hava sızıntısı engellenmiĢtir. Hava sızdırmazlık için mebran 

kullanılmıĢtır. Böylelikle yapıda hava sızdırmaz katman oluĢturulmuĢtur (ġekil 4.9).  
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ġekil 4.9. Hava geçirmez katman 

 

4.2.7.Isı Geri Kazanımlı Havalandırma Sistemi 

Pasif ev yapılarında ısı geri kazanımlı havalandırma sistemi hem iç hava 

konforunu sağlayabilmek hem de enerji tasarrufu sağlayabilmek için önemli bir 

kriterdir. Havalandırma sistemi 3 bölgeye ayrılır. Mutfak, banyo, tuvalet, çamaĢır 

odası gibi mekânların olduğu çıkıĢ hava bölgesi; oturma odası, çalıĢma odası, yatak 

odası, çocuk odası gibi mekânların olduğu besleme hava bölgesi ve karıĢık hava 

bölgesi olan koridordan oluĢur. Tasarlanan ısı geri kazanımlı havalandırma sistemi; 

yaĢam mekânı ve yatak odasına temiz havayı gönderir, karıĢık hava bölgesi olan 

koridor gibi geçiĢ mekânlarından çıkıĢ hava bölgesine ulaĢır,  ve çıkıĢ hava bölgesi 

olan mutfak, banyodan kirli havayı emer. DıĢarıdan alınan temiz hava kirli havadan 

elde edilen ısı ile ısıtılarak besleme hava bölgelerine üflenir. Bu ısı değiĢimi 

sonucunda temiz hava ısıtılarak enerji tasarrufuna katkı sağlayarak kaliteli bir iç hava 
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ortamı sağlar (ġekil 4.10). 

 

 
 

ġekil 4.10. Havalandırma sistemi bölgeleri 

 

Tasarlanan mekanik havalandırma sistemi ġekil 4.11‟de gösterilmiĢtir. 

Havalandırma kayıplarını azaltmak için, yüksek verimliliğe sahip cihaz seçimi 

yapılmıĢtır. Cihaz seçimi yapılırken ısı geri kazanımlı havalandırma verimi % 75‟den 

büyük olması ve elektrik tüketimi 0.45 Wh/m³‟den küçük olması kriterleri baz 

alınmıĢtır. Pasif ev enstitüsü tarafından sertifikalı ısı geri kazanımlı mekanik 

havalandırma cihazının ısı geri kazanım oranı % 85 verimlilikte ve cihaz elektrik 

tüketimi % 35 wh/m³ olan cihaz seçilmiĢtir. Pasif ev enstitüsü tarafından sertifikalı 

ürünlerin analiz çalıĢmaları yapıldığı için bu cihazlar ile yapılan tasarımların pasif ev 

standartlarını sağlaması daha kolaydır.  Bina iç kapılarında hava sirkülasyonu için 

menfez boĢluklu kapılar seçilmiĢtir. Ġç kapılardaki hava transfer menfezleri ile hava 

transferi gerçekleĢmektedir. Cihazda taze hava giriĢi için havadaki tozu ve poleni 

filtreleyen F7 filtresi seçilmiĢtir. Egzoz havası çıkıĢı içim G4 filtresi seçilmiĢtir. 

Hava kanalları en az 5-10 cm ısı yalıtımlı uygulanacaktır. DıĢ hava donmaya karĢı 
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önlem alınmıĢtır. Kanallarda susturucular kullanılarak mekânlarda cihazın 

çıkarabileceği gürültü engellenmiĢtir. 

 

 
 

ġekil 4.11. Öneri proje havalandırma planı 

 

ġekil 4.12‟de ısı geri kazanımlı havalandırma sistemi konumu ve kanallarının 

grafik anlatımı gösterilmiĢtir. Hava kanalları tasarımı yapılırken ısı kayıplarını en aza 

indirmek için mümkün olduğunca en kısa noktalardan mekânlara ulaĢtırılmıĢtır. 

Cihaz sistem odasına yerleĢtirilmiĢtir. 
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ġekil 4.12. Isı geri kazanımlı havalandırma sistemi kanallarının grafik anlatımı 

 

4.2.8. Pencere ve Kapılar  

Pasif ev sertifikalı ürünler sayfasından pencere ve kapı seçimi yapılmıĢtır. 

Pasif ev iklim bölgesi haritasına göre Türkiye turkuaz ile gösterilen soğuk iklim 

bölgesinde yer almaktadır (ġekil 4.13). Bu bölgede üç bölmeli pencereler ve yüksek 

düzeyde yalıtım önerilmektedir (IPHA, 2018). 
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ġekil 4.13. Pasif ev iklim bölgeleri haritası (IPHA, 2018). 

 

Pasif ev enstitüsü tarafından sertifikalı ürünler seçilirken ürünlerin Türkiye‟de 

olmasına özen gösterilmiĢtir. Eğer Türkiye‟de sertifikalı ürün var ise öncelikli olarak 

bu yapı bileĢenleri tercih edilmiĢtir. Böylelikle maliyetlerin daha düĢük olması 

hedeflenmiĢtir. Ülkemizde az sayıda da üretici firma tarafından pasif ev sertifikalı 

pencere ve kapılar üretilmektedir. Yapıda üç camlı low-e özellikli, argon gazı ile 

doldurulmuĢ yüksek verimli pencere sistemi ve ısı yalıtımlı doğrama sistemi 

seçilerek binadaki ısı kayıplarını en aza indirmek hedeflenmiĢtir. Proje için uygun 

görülen pencere sertifikası Ek-1‟de yer almaktadır. Projede kullanılan pencerelerin 

boyutları, alanları ve U değeri Çizelge 4.4‟de verilmiĢtir.  

 

Çizelge 4.4. Öneri projede kullanılan pencere boyut ve özellikleri 

 

Yön Pencere boyutları Adet Pencere alanı U değeri 

Güney 210x220 cm 1 4,62 m² 0,80 W/(m²K) 

Güney 210x220 cm 1 4,62 m² 0,80 W/(m²K) 

Doğu 210x220 cm 1 4,62 m² 0,80 W/(m²K) 

Batı 50x50 cm 1 0,25 m² 0,80W/(m²K) 

 

Tasarlanan pasif ev projesinde kapı ve pencerelerin seçiminde düĢük ısı 

iletkenliğine sahip malzemelerin olması önemsenmiĢtir. Pencereler ve kapılar hava 

sızdırmaz ve ısı izolasyonlu seçilmiĢtir (ġekil 4.14).  
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ġekil 4.14. Pencere plan ve Termal ısı geçiĢleri (Web-17). 

 

Pencereler yapıda ısı kayıplarının en çok görüldüğü noktalardır. Bunun önüne 

geçmek için sertifikalı pencere seçmenin yanında yapı inĢa edilirken dikkat edilmesi 

gereken uygulama detayları vardır. Pencerelerin yapımı aĢamasında hava sızdırmaz 

bantlar kullanılması gerekmektedir. Pencere boĢluğu çevresine hava sızdırmazlık 

bantları uygulanarak pencereden kaynaklı ısı kaçıĢları engellenmiĢtir. Pencere 

uygulamasına ait öneri detay çözümü ġekil 4.15‟ de yer almaktadır.  

 

 
 

ġekil 4.15. Pencere detayları (Web-17). 

 

Öneri proje için seçilen dıĢ kapı kanadının kalınlığı 108 mm‟dir. Kapı kanadı 
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her iki tarafta ahĢap kompozit panellerle kaplanmıĢtır. Kapı kasaları ise kısmen 

güçlendirilmiĢ çelikten imal edilmiĢtir. Kapı kanadı yalıtımı 88 mm‟dir. Proje için 

uygun görülen kapı sertifikası Ek-2‟de yer almaktadır. Proje için seçilen kapı U 

değeri 0,58 W/(m²K) dir (ġekil 4.16).  

 

 
 

ġekil 4.16. Kapı detayı ve Termal ısı geçiĢleri (Web-18). 

 

4.2.9.Evsel Isınma ve Sıcak Su Sisteminin Belirlenmesi 

Pasif evlerde enerji verimliliğinin sağlanmasının yanında yenilenebilir enerji 

kaynaklarının kullanılması da önemli tasarım kriterlerindendir. Ülkemizde güneĢ 

enerjisi potansiyeli oldukça yüksek olduğu için tasarlanan öneri projede düz çatıya 

monte edilmiĢ iki güneĢ paneli ile bir güneĢ enerjisi sistemi bulunmaktadır.  

Pasif evlerde sıcak su talebi konutlarda günlük kiĢi baĢı 60°C sıcaklıkta 

25 litre sudur (Sepev, 2016). Sıcak su dağıtım sisteminde kullanılan borular 10 cm 

yalıtımlı 24 cm çapındadır. KıĢ aylarında ve çok bulutlu günlerin olduğu dönemlerde, 

merkezi sıcak su (DHW)‟yu ısıtmak için ısı üreten hava/su pompası tarafından bir 

destek sağlanmaktadır. Aynı hava/su pompası, kıĢ aylarında evin yerden ısıtması 

yoluyla dağıtım için ısı üretmektedir. Isıtma, soğutma ve kullanım sıcak suyu için bir 

hava-su ısı pompası kullanılmaktadır. 

Binaya ait kabuller; 

Ev aletleri; aletler, yalnızca enerji tasarruflu cihazlar monte edilecek Ģekilde 

dikkatlice seçilir. 

Yenilenebilir enerji sistemi; yapının çatısında enerji üreten fotovoltaik 

paneller bulunmaktadır.  

Aydınlatma; yapıda düĢük enerji kullanan led aydınlatma seçilmiĢtir. 
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GüneĢten kontrolü; yaz aylarında güneĢten korunma sağlamak için yapı tek 

katlı olduğundan dolayı kıĢın yapraklarını döken ağaçlar seçilmiĢtir.  

Su tasarrufu; yapıda düĢük debili armatürler kullanıldığı varsayılmıĢtır. 

Isı köprüleri; yapıda bütün detayların ısı köprüsünü önleyecek Ģekilde inĢa 

edildiği varsayılmıĢtır. 

Hava sızdırmazlık; yapının hava sızdırmazlık değeri n50< 0,6 /h kabul 

edilmiĢtir. 

 

4.3. Binaya ĠliĢkin Pasif Ev Planlama Paketi (PHPP) Analiz Sonuçları 

 ÇalıĢmada ılımlı kuru iklim bölgesi olan Konya ili için en çok üretilen yapı 

türü olan konut projesi tasarlanırken aĢağıdaki adımlar izlenmiĢtir. 

 Öneri konut projesi için çevresel verilere göre tasarım kriterleri 

oluĢturma 

 Projenin planlarının ve modelinin oluĢturulması 

 Konya iklim verilerini PHPP programına yükleme 

 Tasarımın yapı malzemelerini ve yalıtım kalınlıklarını belirleme 

 Yapının pencere ve kapılarını seçerek verileri PHPP programına 

girme 

 Yapıya ait alan bilgilerini PHPP programına yükleme 

 Yapının enerji ihtiyacının hesaplanması 

 Yapı bileĢenleri (temel, duvar ve çatı) için alternatif yalıtım 

kalınlıklarının denenerek eĢik değerin belirlenmesi Ģeklindedir. 

ÇalıĢma kurgusu içerisinde Pasif ev standardı parametrelerinin bina enerji 

performansı üzerine etkisi sayısal olarak tespit edilmiĢtir. Konut yapısı ölçeğinde 

yapının konumunun, yönlenmesinin, enerji performansına etkileri analiz edilmiĢtir. 

Yapı enerji performansını artırmak için yapı malzemeleri ölçeğinde alınabilecek 

önlemeler değerlendirilmiĢtir. Pasif ev uygulamasına yönelik çalıĢmada enerji 

giderlerinin belirlenmesinde Pasif Ev Planlama Paketi (Passive House Planning 

Package – PHPP) kullanılarak gerekli hesaplamalar yapılmıĢtır. 

Yapıya ait U değerleri, yalıtım kalınlıkları PHPP programı yardımıyla 

hesaplanıp Çizelge 4.5‟de verilmiĢtir. Gerekli olan yalıtım kalınlıkları ilk analizde 
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duvarlarda 40cm, çatıda; 35cm temelde; 30cm olarak hesaplanmıĢtır. Bu yalıtım 

kalınlıkları sayesinde yapının ısıtma ihtiyacı azalacağı için yapının kullanacağı enerji 

miktarı düĢürerek yüksek yalıtımlı bir yapı elde edilmiĢtir. 

 
Çizelge 4.5. Yapı elemanları U değeri ve yalıtım kalınlıkları 

 

Bina elemanları Yalıtım Kalınlığı(cm) U Değeri W/(m²K) 

Duvar 40 0,085 

Temel 30 0,110 

Çatı 35 0,097 

 

Pasif ev kriterlerine göre yapıların yapı kabuğu özellikleri, hava sızdırmazlık, 

yıllık ısıtma yükleri, birincil enerji gereksinimleri ve mekanik sistem özellikleri 

incelenmiĢtir. Yapıda havalandırma için ısı geri kazanımlı mekanik havalandırma 

sistemi, ısıtma sistemi için güneĢ olan günlerde güneĢ enerjisi güneĢli olmayan 

günlerde hava su pompası, sıcak su için güneĢli günlerde güneĢ enerjisi güneĢ 

olmayan günlerde hava su pompası tercih edilmiĢtir (Çizelge 4.6). 

 

Çizelge 4.6. Mekanik sistem özellikleri 

 

Havalandırma Isı Geri Kazanımlı Mekanik Havalandırma 

Isıtma Sistemi GüneĢ Enerjisi- Hava-Su Isı Pompası 

Sıcak Su GüneĢ Enerjisi-Hava-Su Isı Pompası 

 

PHPP programında iklim verileri, alanlar, yapı bileĢenleri pencereler, 

gölgelendirme elemanları, havalandırma gibi veriler girilerek sonuçlar elde edilir. 

Pasif ev sertifikaları yenilenebilir enerji talebine ve üretimine bağlı olarak Klasik, 

Plus ve Premium Ģeklinde sınıflandırılır. Enerji kaynaklarından kendi ihtiyacı kadar 

üretebilenler için „Plus‟ sertifika Ģartlarını sağlamaktadır. PHPP programına yapı ile 

alakalı bütün veriler girilerek Pasif Ev Plus değerlerine göre değerlendirilmiĢtir. 

Sonuç tablosuna göre yapı pasif ev standartlarını sağlamaktadır(Çizelge 4.7). 

Yapının Isıtma talebi 6 kWh/(m²a), ısıtma yükü 6 W/m² olarak analiz sonucunda elde 

edilmiĢtir. Yapı 98 kWh/(m²a) yenilenebilir enerji üretimi yapmaktadır. 
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Çizelge 4.7. Öneri proje PHPP hesap sonuçları 

 

 

 

ÇalıĢma kapsamında tasarlanan projeye ait yapı özelliklerinin bulunduğu yapı 

künyesi oluĢturulmuĢtur (Çizelge 4.8). Çizelgede yapıya ait üç boyutlu görsel, yapı 

kesiti, proje alanı, yapım sistemi, yalıtım, hava sızdırmazlık, ısı köprüleri, mekanik 

sistem, yapı kabuğuna ait U değerleri yer almaktadır. 

 

Çizelge 4.8. Öneri proje yapı künyesi  

Alan 97,7 m² Kriter 

Isıtma Talebi Wh/(m²a) 6 kWh/(m²a) ≤ 15  kWh/(m²a) 

Isıtma Yükü (W/m²) 6 W/m² - 

Basınç testi n50 0,6 h-1 ≤ 0,6  h-1 

Yenilenemeyen Birincil 

Enerji (PE) kWh/(m²a) 
38 kWh/(m²a) - 

Birincil Enerji Yenilenebilir 

talep 

kWh/(m²a) 

34 kWh/(m²a) ≤ 45 kWh/(m²a) 

Yenilenebilir enerji üretimi 98  kWh/(m²a) ≥60  kWh/(m²a) 

Öneri proje  

  

Proje Modeli Proje Kesiti 

Toplam Kat Alanı 53 m² 

Bina Tipi  Müstakil Konut 

Yapı türü Betonarme 

Pencere Ve Cam Sistemleri 

Üç camlı ahĢap doğramalı low e kombinasyonlu 

tek tip saydam bileĢen kullanılarak yüksek 

performanslı pencereler 

Yapı kabuğu U Değeleri 

 (W/(m²K)) 

Ud:0,085 W/(m²K),Ut:0,110 W/(m²K) 

Uç:0,097 W/(m²K),Up:0,80 W/(m²K) 

Uk:0,58 W/(m²K) 

Isıtma GüneĢ Enerjisi-Hava-Su Isı Pompası 

Havalandırma 
Isı Geri Kazanımlı Mekanik Havalandırma 

sistemi 

Sıcak Su GüneĢ Enerjisi- Hava-Su Isı Pompası 

Hava sızdırmazlık 
Yapının hava sızdırmazlık değeri n50< 0,6 /h 

kabul edilmiĢtir. 

Isıtma Talebi Wh/(m²a) 6 kWh/(m²a) 

Aydınlatma DüĢük enerji kullanan led aydınlatma  
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Ülkemizdeki binaların yalıtılması ile ilgili uygulanan standart, TS 825 

numaralı “Binalarda Isı Yalıtım Kuralları” standardıdır. TS 825 Binalarda Isı 

Yalıtımı Kuralları Standardı, gün içerisinde, 24 saatlik dilimin ne kadarının sıcak ne 

kadarının soğuk geçtiğini ifade eden “derece gün” terimini oluĢturmuĢtur. Türkiye 

için, 4 adet ısıtma derece gün bölgeleri tanımlamıĢtır. Bu tabloya göre Konya ili 3. 

Bölgede bulunmaktadır. Bu standarda göre duvara ait U değeri 0,50 W/(m²K), tavana 

ait U 0,30 değeri W/(m²K), tabana ait U değeri 0,45 W/(m²K), pencereye ait U değeri 

2, W/(m²K)‟dir (Çizelge 4.9) (TS 825, 2009). 

 

Çizelge 4.9. Bölgelere göre en fazla değer olarak kabul edilmesi  

tavsiye edilen U değerleri (TS 825, 2009). 

 

 

 

 

 

 

Çizelge 4.10‟da pasif ev standardı ile Türkiye‟de kabul edilen TS 825 yapı 

standardının yapı kabuğu U değerleri ve öneri projeye ait U değerleri görülmektedir.  

 

Çizelge 4.10. TS 825 yapı standardı ile pasif ev standardı kabuk verileri 

 

 Ud 

DıĢ Duvar 

W/(m²K) 

Ut 

Tavan 

W/(m²K) 

Ut 

Taban 

W/(m²K) 

Up 

Pencere 

W/(m²K) 

3.Bölge TS 825 

yapı 

standardı(Konya) 

0,50 0,30 0,45 2,4 

Pasif ev 

standardı 
0,15 0,15 0,15 0,80 

Öneri proje 0,085 0,097 0.110 0,80 

 

Yenilenebilir enerji 
Teras çatıda enerji üreten fotovoltaik paneller 

tasarlanmıĢtır. 

GüneĢten kontrolü 
Yazın yapraklarını açan kıĢın yapraklarını 

döken ağaçlar 

Su tasarrufu DüĢük debili armatürler kullanımı 

 Ud 

DıĢ Duvar 

W/(m²K) 

Ut 

Tavan 

W/(m²K) 

Ut 

Taban 

W/(m²K) 

Up 

Pencere 

W/(m²K) 

1. Bölge  0,70  0,45  0,70  2,4 

2. Bölge  0,60  0,40  0,60  2,4 

3. Bölge  0,50  0,30  0,45  2,4 

4. Bölge  0,40  0,25  0,40  2,4 
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Pasif Ev standartları çerçevesinde yapılan yalıtım sonucunda öneri çalıĢmanın 

ihtiyaç duyduğu ısı enerjisi 6 kWh/(m²a) olarak bulunmuĢtur. Aynı zamanda örnek 

çalıĢmanın U değerleri TS 825 standardına göre 3. Bölgede bulunan Konya ili için 

tekrar hesaplanmıĢtır. U değerleri TS 825 standardına göre hesaplanmıĢ konutta ısı 

enerjisi 53 kWh/(m²a) olarak bulunmuĢtur. Ġki sonuç karĢılaĢtırıldığı zaman pasif ev 

TS 825 standardına göre tasarlanmıĢ yapıya oranla % 88,6 daha az enerji harcadığı 

sonucu elde edilmiĢtir.   

Önerilen projede yapı bileĢenlerine (temel, duvar ve çatıya) ait farklı yalıtım 

kalınlıkları denenerek U değerleri hesaplanarak uygulama maliyetini düĢürebilmek 

amacı ile yalıtım kalınlığı için sınır değer belirlenmeye çalıĢılmıĢtır: 

 Yalıtımsız bir bina yapıldığı zaman duvara ait U değeri 2,238 

W/(m²K), çatıya ait U değeri 3,348 W/(m²K), temele ait U değeri 

1,929 W/(m²K) olarak hesaplanmıĢtır. Isıtma talebi 255 kWh/(m²a), 

ısıtma yükü 94 W/m² olarak hesaplanmıĢtır. 

 Yalıtım kalınlığı 100 mm‟ye çıkarıldığı zaman duvara ait U değeri 

0,303 W/(m²K), çatıya ait U değeri 0,317 W/(m²K), temele ait U 

değeri 0,296 W/(m²K) olarak hesaplanmıĢtır. Isıtma talebi 29 

kWh/(m²a), ısıtma yükü 15 W/m² olarak hesaplanmıĢtır. 

 Yalıtım kalınlığı 200 mm‟ye çıkarıldığı zaman duvara ait U değeri 

0,162 W/(m²K), çatıya ait U değeri 0,166 W/(m²K), temele ait U 

değeri 0,160 W/(m²K) olarak hesaplanmıĢtır. Isıtma talebi 13 

kWh/(m²a), ısıtma yükü 9 W/m² olarak hesaplanmıĢtır. 

 Yalıtım kalınlığı 225 mm‟ye çıkarıldığı zaman duvara ait U değeri 

0,145 W/(m²K), çatıya ait U değeri 0,149 W/(m²K), temele ait U 

değeri 0,144 W/(m²K) olarak hesaplanmıĢtır. Isıtma talebi 11 

kWh/(m²a), ısıtma yükü 8 w/m² olarak hesaplanmıĢtır.  

 Yalıtım kalınlığı 300 mm‟ye çıkarıldığı zaman duvara ait U değeri 

0,113 W/(m²K), çatıya ait U değeri 0,111 W/(m²K), temele ait U 

değeri 0,110 W/(m²K) olarak hesaplanmıĢtır. Isıtma talebi 8 

kwh/(m²a), ısıtma yükü 7 w/m² olarak hesaplanmıĢtır. 

 Yalıtım kalınlığı 400 mm‟ye çıkarıldığı zaman duvara ait U değeri 
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0,085 kW/(m²K), çatıya ait U değeri 0,084  W/(m²K), temele ait U 

değeri 0,084 W/(m²K) olarak hesaplanmıĢtır. Isıtma talebi 5 

kwh/(m²a), ısıtma yükü 5 w/m² olarak hesaplanmıĢtır 

Yapı bileĢenlerinin 0.15 W/(m²K) değerine eĢit veya küçük olma Ģartını 

sağlayan eĢik yalıtım kalınlığı hesaplanmıĢtır. Yapılan çalıĢma neticesinde yapı 

bileĢenleri U değerlerinin 0.15 W/(m²K) değerinden küçük olduğu optimum yalıtım 

kalınlığı 225 mm olarak hesaplanmıĢtır. Yalıtım kalınlığı 225 mm olduğu zaman 

yapı bileĢenlerini U değeri 0,15 W/(m²K) değerinden daha küçük ve ısıtma talebi 15 

kWh/(m²a) değerinden küçük olduğu için pasif ev standartları sağlanmıĢ olmaktadır. 

Bu konum ve tasarım için yalıtım eĢik değeri 225 mm olarak hesaplanmıĢtır.(Çizelge 

4.11).  

Çizelge 4.11. Farklı yalıtım kalınlıkları ile U değerleri ve ısıtma taleplerinin değiĢimi 

 

Yalıtım Kalınlığı  (mm) 

 

U değerleri   

W/(m²K)  

 

Isıtma Talebi 

kWh/(m²a) 

 

Isıtma Yükü  (W/m²) 

 

0 mm Yalıtım Kalınlığı   

U duvar(tuğla) 2,238 

255 94 U çatı 3,348 

U temel 1,929 

100 mm Yalıtım Kalınlığı   

U duvar(tuğla) 0,303 

29 15 U çatı 0,317 

U temel 0,296 

200 mm Yalıtım Kalınlığı   

U duvar(tuğla) 0,162 

13 9 U çatı 0,166 

U temel 0,160 

225 mm Yalıtım Kalınlığı   

U duvar(tuğla) 0,145 

11 8 U çatı 0,149 

U temel 0,144 

300 mm Yalıtım Kalınlığı   

U duvar(tuğla) 0,113 

8 7 U çatı 0,111 

U temel 0,110 

400 mm Yalıtım Kalınlığı   

U duvar(tuğla) 0,085 

5 5 U çatı 0,084 

U temel 0,084 

 

Özetle bir yapının pasif ev standartlarında olabilmesi için proje tasarımının 

her aĢamalarında dikkat edilmesi gereken noktalar vardır. Pasif ev tasarım kriterleri 
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ile tasarlanmıĢ bir yapı ile standart üretilmiĢ bir yapının kıyaslanması ġekil 4.17‟de 

görülmektedir. Proje tasarım aĢamasında iklim verilerine göre tasarım, verimli 

kompakt form seçimi, güneĢ enerjisini verimli ve kazançlı kullanma, gün ıĢığı 

kullanımı ve gölgelendirme gibi tasarım kriterlerine uyarak projede enerji kayıpları 

engellenebilir. Proje uygulama detayları çözülürken ve yapı bileĢenleri seçilirken 

bina kabuğu yoluyla meydana gelen ısı kayıplarını azaltmak için; kesintisiz ve 

sürekli ısı yalıtımı, ısı köprüsüz ve hava sızdırmaz tasarım, iyi yalıtılmıĢ bina kabuğu 

ve yüksek yalıtımlı kapı ve pencereler seçilerek PHPP programı aracılığı ile taslak 

tasarım kontrollü yapılarak gerekli çözümlemeler yapılmalıdır. Isı geri kazanımlı 

cihazlar ve yenilenebilir enerji kullanımı ile bina enerji ihtiyacı en aza indirilmelidir. 

 

 
 

ġekil 4.17. Standart konut ve öneri pasif ev kıyaslaması 
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5.SONUÇLAR VE ÖNERĠLER 

 

ÇalıĢma kapsamında ele alınan pasif ev standartları ilk olarak Almanya‟da 

uygulanmıĢtır. Daha çok soğuk iklim bölgelerinde uygulanan pasif evlerin yapılan 

araĢtırmalarda farklı iklim bölgelerinde de uygunluğu test edilmiĢtir. Ġklime göre 

yalıtım kalınlıkları, tasarım parametreleri değiĢkenlik gösterse de önemli olan pasif 

ev tarafından belirlenen değerleri sağlayabilmektir  

ÇalıĢma kapsamında ılımlı kuru iklim bölgesi (Konya ili) özelinde güneĢ 

enerjisinden optimum ölçüde yararlanan, yüksek oranda yalıtılmıĢ ve enerji tüketimi 

en aza indirilmiĢ, bir enerji etkin bina modeli olan pasif ev tasarımı üzerinde 

durulmuĢtur. Pasif ev tasarım kriterleri araĢtırılarak, uygulanmıĢ örnekler 

incelenmiĢtir. Tasarım sürecinin nasıl olması gerektiği, hangi bileĢenlerin 

kullanılması gerektiği, hangi Ģartların sağlanması gerektiği konuları ele alınmıĢtır.  

Pasif ev tasarımı için en temel bilgileri içeren öneri proje temel gereksinim 

olan barınma ihtiyacına yönelik ve çok maliyet gerektirmeyen aynı zamanda 

uygulanma oranı fazla olan konut yapısı üzerinden ele alınmıĢ ve pasif ev 

standartlarının özümsenmesi amaçlanmıĢtır. Ilımlı kuru iklim bölgesi (Konya ili) 

özelinde yapılan küçük ölçekli konut tasarımında pasif ev kriterlerine uygun yapı 

tasarımı yapılarak ılımlı kuru iklim bölgesi (Konya ili) için öneri proje sunulmuĢtur. 

Önerilen projede mümkün olduğunca Konya ilinde uygulanan geleneksel inĢaat 

detayları tercih edilerek mevcut yapı stoğundan uzaklaĢmadan ülkemizde pasif ev 

gibi yüksek enerji korunumlu yapı standardında uygun maliyetli ve inĢaat sektörüne 

kolay adapte olması hedeflenmiĢtir. Tasarım pasif ev gereksinimlerini karĢılayacak 

nitelikte tasarlanmıĢtır. Böylelikle yapılarda inĢaat yöntemlerinin pasif ev 

standartlarına göre düzenlenmesi ülkemizde daha hızlı yayılıp uygulanabilirliğini 

artırmak hedeflenmiĢtir.  

ÇalıĢma kurgusu sürecinde pasif ev tasarım süreci az katlı küçük ölçekli bir 

konut üzerinden analiz edilmiĢtir.  

 Tasarımda önemli olan parametreler, hangi yapı bileĢenlerinin hangi 

kalınlıkta olması gerektiği, hangi Ģartlar sağlandığı takdirde pasif bir 

yapı elde edileceği aĢamalar halinde anlatılmıĢtır. 

 Ilımlı kuru iklim bölgesi (Konya ili) özelinde yapılan özgün tasarımda 
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Pasif Ev Planlama Paketi ile (PHPP) yapı bileĢenleri malzemeleri 

seçilerek yalıtım kalınlıkları belirlenmiĢtir.  

 Yüksek yalıtımlı pencere ve kapı sistemleri, U değeri (termal ısı kaybı 

katsayısı) 0,15 W/(m²K) değerinden az olan duvar, döĢeme, çatı 

bileĢenleri PHPP programı yardımıyla oluĢturulmuĢtur.  

 Temel, duvar ve çatı için farklı yalıtım kalınlıkları analiz edilmiĢtir. 

200 mm kalınlıkta ısıtma yükü 13 kWh/(m²a) olarak bulunmuĢtur. 

Isıtma yükü 15 kWh/(m²a) değerinden azdır fakat bu yalıtım 

kalınlığında U değerleri 0,15 W/(m²K) değerine eĢit ya da daha küçük 

olmadığı için U değerlerini ve ısıtma yükünü sağlayan eĢik yalıtım 

değeri 225 mm olarak hesaplanmıĢtır. 

 Hava sızdırmazlık, ısı köprüleri oluĢabilecek noktalar yapı inĢa ve 

tasarım sürecinde gerekli çözümlerin yapılması önerilmiĢtir.  

Pasif Ev standartları çerçevesinde yapılan yalıtım sonucunda örnek 

çalıĢmanın ihtiyaç duyduğu ısı enerjisi 6 kWh/(m²a) olarak bulunmuĢtur. Yüksek 

yalıtıma sahip projenin ısıtma yükü 15 kWh/(m²a)‟dan az olduğu için pasif ev 

standartlarını sağlayarak enerji verimliliği sağlamaktadır. Aynı çalıĢma U değerleri 

TS 825 standardına göre 3. Bölgede bulunan Konya ili için yalıtım kalınlıkları tekrar 

hesaplanmıĢtır. Bu sonuca göre yapının ihtiyaç duyduğu ısı enerjisi 53 kWh/(m²a) 

olarak bulunmuĢtur. Öneri pasif ev TS 825 standardına göre tasarlanmıĢ standart 

konut projesi kıyaslandığı zaman öneri pasif evin standart konuta oranla % 88,6 daha 

az enerji harcadığı sonucu elde edilmiĢtir.  

Aynı proje için ısıtma talebi: 

 Yalıtımsız olarak uygulanırsa; 255 kWh/(m²a),  

 10 cm yalıtım uygulanırsa; 29 kWh/(m²a), 

 20 cm yalıtım uygulanırsa; 13 kWh/(m²a), 

 22,5 cm yalıtım uygulanırsa; 11 kWh/(m²a), 

 30 cm yalıtım uygulanırsa; 8 kWh/(m²a), 

 40 cm yalıtım uygulanırsa; 5 kWh/(m²a) olarak hesaplanmıĢtır. 

Maliyet olarak değerlendirildiğinde günümüz inĢaat Ģartlarında pasif ev 

yapıları nitelikli yapılar olduğu için yapının ilk yatırım maliyetleri fazladır. Fakat 
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pasif evleri ısıtma ve soğutma için gereken maliyetler çok düĢüktür. Yüksek enerji 

verimine sahip yapılar yatırım maliyetindeki farkı artan enerji fiyatları ile kısa sürede 

kapatabilmektedir. Binanın ömrü boyunca sürekli artan enerji fiyatları düĢünülerek 

yapının sağladığı enerji tasarrufu geleceğe ve çevreye sağladığı yatırımlar 

düĢünüldüğünde ülkemizin bu konuda bilinçlenmesi önem arz eder.  

Pasif evlerin ülkemizdeki yatırım maliyetinin fazla olmasının sebeplerinden 

biri de yapı bileĢenlerinin Türkiye‟de üretilmiyor ya da yeterli çeĢitlilikte üretilmiyor 

olmasıdır. Pasif evlerin sağladığı enerji kazançları ve yapı konforu yapılan 

uygulamalar ile test edildikçe yapı malzemesi üreten yerel firmaların yüksek 

yalıtımlı yapı malzemeleri üretimi konusunda giriĢimci davranmaları 

beklenmektedir. Yapılarda kullanılan ürünler olarak Avrupa pazarında pasif evler 

için ürün sunan firmalar mevcutken Türkiye‟de pasif ev için ürün pazarının yeterli 

düzeyde olmadığı görülmektedir.  

Pasif evlerde proje tasarım aĢamaları kadar projenin uygulama aĢamaları da 

çok önemlidir. Doğru uygulama yapılarak ısı kayıplarının önüne geçilebilmektedir. 

ġantiye aĢamasında hassas uygulamalar gerekmektedir. Bu sebeple bu aĢamada pasif 

ev uygulama ve detaylarına hakim olan kiĢiler tarafından takip edilerek oluĢabilecek 

teknik hataların önüne geçilmelidir. 

Bu çalıĢmada Ilımlı kuru iklim bölgesinde (Konya iline) yer alan konut 

projesinin pasif ev standartları çerçevesinde tasarımını etkileyen faktörler ele 

alınmıĢtır. Öneri projenin Türkiye‟de bilinirliğini artırmak için pilot proje olması 

aynı zamanda Ülkemizde tasarlanacak pasif evler için temel bilgiler içeren tez 

çalıĢmasının yapılacak yeni çalıĢmalara rehber olması hedeflenmiĢtir. 

ÇalıĢmanın devamı olarak pasif ev maliyetlerini düĢürmede en etkili 

parametrelerden olan pasif ev standartlarına uygun yapı malzemelerinin geliĢim ve 

üretim süreçleri araĢtırılabilir. Yerel yapı malzemesi üreten firmalar bu konularda 

bilgilendirilerek pasif ev standartlarına uygun yapı malzemeleri üretmeye teĢvik edici 

çalıĢmalar yapılabilir. Maliyet hesabı analizleri yapılarak yatırım maliyetleri 

düĢürülmesine yönelik çalıĢmalar yapılabilir. 

Isı köprüleri, hava sızdırmazlık detayları ile ilgili detay çalıĢmaları ile pasif 

evin en önemli bir kriteri olan hava sızdırmaz kabuğun oluĢturulması için detayların 

üretilmesi ve yerel yönetimlere bu detayların proje eki olarak sunulması teĢvik 
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edilebilir. Binalardaki enerji verimliliğini artırmak ve pasif ev stratejilerini 

geliĢtirmek adına yaptırımların ve denetimlerin geliĢtirilmesi, devlet destekli 

teĢviklerin artırılması ve toplumun bu konudaki bilgi eksikliğinin giderilerek arz 

talep dengelerinin oluĢturulması sağlanabilir. 

Eğer Türkiye‟deki ürün pazarının geliĢtirilerek, pasif evlerin Ülkemizde 

artırılması ve bir takım yönetmelikler ile yaptırımların uygulanması sağlanabilirse en 

büyük enerji tüketimine sebep olan yapı sektöründe enerji tüketimi ve buna bağlı 

olarak fosil yakıt tüketimi ve karbon salınımı azalacaktır. Gelecek nesillere daha 

yaĢanabilir bir çevre bırakma konusunda önemli bir adım atılmıĢ olacaktır. 
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